
se ale u výjimečné techniky, kte-

rou se proslavil tj. tzv. platinotisk 

či platinotypie. Dlouho se touto 

metodou zabýval, než jí dovedl 

k dokonalosti. Nákladné fotogra-

fi e na bázi platiny a paladia zho-

tovuje kompletně ručně a umí 

to i z digitálního negativu. Tisk 

vyniká trvanlivostí. Robert Vano 

vede kurzy také v našem Domě 

fotografů v Kašperských Horách. 

Kamil Varga patří spo-

lu s Tono Stanem a dalšími do 

úspěšné slovenské nové vlny 

osmdesátých let. Proslavil se lu-

minografi í. Učil na FAMU a měl 

výstavy po celém světě. Je naším 

hlavním lektorem a specializuje 

se na akt a portrét.

Můj manžel Andrej se spe-

cializuje na fotografování kraji-

ny, přičemž na noční oblohu je 

opravdu odborníkem. Na toto 

téma přednáší a pořádá kurzy. 

Společně jsme uskutečnili foto-

grafi cké expedice po celém světě 

a založili vzdělávací centrum Fo-

tit dokonalý portrét (Kamil Varga) – 

po té se už účastníci mohli kochat 

fotografi emi z cest do exotických 

krajin celého světa: Madagaskar 

(Helena Macenauerová), Šumava 

známá i neznámá (Jan Schafhau-

ser), Noční krajiny Šumavy a světa 

a také Uganda, zelené srdce Afri-

ky (Andrej Macenauer), hi-

málajský trek kolem 

Manaslu a  Sto 

nejlepších fo-

tografií Šu-

mavy (Vla-

d i s l a v 

Hošek). 

Z lat ý m 

hřebem 

progra-

mu byla 

přednáš-

ka Fotogra-

fování aktů 

světoznámého 

fotografa Roberta 

Vano, jenž ve svém pou-

tavém vyprávění diváky nejen po-

učil, ale též bavil historkami ze 

svého bohatého života. 

WORKSHOPY

V prvním patře budovy kina 

zatím potemněl vestibul a vznikl 

tam improvizovaný ateliér, ve kte-

rém probíhalo praktické fotogra-

fování na kreativních worksho-

pech Kamila Vargy (foto 3) a to 

Fotografování portrétu a Fotogra-

fování aktu. Prostor galerie patřil 

technickým workshopům a dis-

kuzím na téma Jak začít s fotogra-

fováním vesmíru (Andrej Mace-

nauer) a Produktová fotografi e na 

zakázku (Jan Schafhauser). Účast-

níci festivalu mohli též zhlédnout 

líčení modelky od SOŠ a SOU Su-

šice (foto 2).

O zhodnocení akce jsem po-

žádal hlavní organizátorku He-

lenu Macenauerovou:

Fotografi cký festival probě-

hl v Sušici letos podruhé. Jistě 

jste zkušenosti z prvního roč-

níku využili při organizování 

letošní akce. Jak jste při pří-

pravě uvažovali? 

Především jsme ocenili 

dobrou spolupráci se Sušickým 

kulturním centrem, kdy nám ve 

všem vyšli vstříc. Zázemí tedy 

bylo výborné, jen to rozdělení na 

více míst jsme chtěli upravit, aby 

akce byla živější a lidé se více po-

tkávali a diskutovali. Proto jsme 

se rozhodli akci soustředit do 

kina. Konečné rozhodnutí 

ohledně konání fes-

tivalu jsme však 

v z h l e d e m 

k pracovní-

mu vytí-

žení od-

kládali . 

Pak ale 

zavolal 

Rober t 

V a n o 

a ptal se, 

kdy bude 

Sušice, a  to 

rozhodlo. Na-

víc jsme měli klad-

nou odezvu i od dalších 

fotografů. 

Co bylo letos na festivalu 

nového? 

Program se celý odehrál v kině 

a také jsme zapojili žáky ze SOŠ 

a SOU Sušice při organizaci festi-

valu a fotomaratonu. Absolvent-

ky nástavbového studia oboru 

vizážista měly pro návštěvníky 

připravené ukázky líčení – první 

byla příprava modelky na portrét, 

druhá trendy líčení pro odvážněj-

ší. V soutěžní části – ve fotoma-

ratonu – jsme kromě kategorie 

dospělých (fotoaparát a mobil) 

přidali také kategorii pro děti. 

Co byste ještě vyzdvihla? 

Důležitou součástí progra-

mu jsou šumavští fotografové. 

Letos měl dvě přednášky Vláďa 

Hošek a workshop a přednáš-

ku Jan Schafhauser. Představili 

se také naši kmenovi lektoři Ro-

bert Vano, Kamil Varga a Andrej 

Macenauer. 

Mohla byste vaše lektory 

stručně představit? 

Světoznámého fotografa Ro-

berta Vano, který fotografoval 

pro nejprestižnější časopisy a je 

také tváří našeho vzdělávacího 

centra Fotoinstitut.cz, asi předsta-

vovat nemusím. Zastavila bych 
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Aktuálně 
z radnice

V  plném proudu jsou 

přípravy rozpočtu na příš-

tí rok. Pracovní jednání za-

stupitelů k návrhu rozpočtu 

proběhne 11. listopadu.

Pravidelného jednání Do-

zorčí rady společnosti Pošu-

mavská odpadová s. r. o. se 

5. listopadu zúčastní staros-

ta Sušice Petr Mottl a vedou-

cí Odboru majetku a rozvo-

je města MÚ Sušice Vladimír 

Marek.

Místostarosta Karel Požá-

rek se 10. října zúčastnil jed-

nání o možném odkupu bý-

valého areálu podniku SOLO 

s jeho vlastníkem. V návaznos-

ti na jednání proběhla 17. října 

prohlídka areálu s fi rmou, která 

se specializuje na průzkum zne-

čištění. Výsledky budoucích šet-

ření se pak zohlední v připravo-

vaném dalším jednání. 

Prezentace zpracovatele 

variant územní studie pro 

plánovanou obytnou vý-

stavbu v lokalitě na okraji 

Luhu se na radnici uskuteč-

nila 22. října. 

V  rámci připravované 

komplexní komunikační 

strategie město zřídilo no-

vou facebookovou stránku: 

Město Sušice.

„Chtěl bych všechny ob-

čany pozvat na oslavu vzni-

ku Československé republiky 

28. října u  památníku pad-

lých a týž den na oslavu 100. 

výročí od slavnostního odha-

lení pomníku Kalich na Žižko-

vě vrchu,“ vyzdvihl na závěr 

aktualit starosta Petr Mottl. -red-

V sobotu 12. října proběhl 

v Sušici již druhý ročník Šumav-

ského fotografi ckého festivalu, 

jehož součástí je také FotoMa-

raton. Festival se letos soustře-

dil pouze do budovy kina, ale 

účastníci FotoMaratonu opět 

procházeli celé město a hleda-

li objekty pro svůj nejlepší sní-

mek. Akci uspořádal Fotoinsti-

tut.cz ve spolupráci se Sušickým 

kulturním centrem.

Kino se tedy stalo jakousi zá-

kladnou (viz titulní foto), odkud 

vyráželi soutěžící FotoMaratonu, 

a kde se zároveň odehrávaly před-

nášky, workshopy, ukázky, diskuze 

a samozřejmě zde proběhla také 

prezentace soutěžních snímků 

a vyhlášení vítězů FotoMaratonu. 

FOTOMARATON

FotoMaraton je celosvětově ob-

líbená fotografi cká soutěž, ve které 

je úkolem kreativně ztvárnit růz-

ný počet témat v časovém limitu. 

V Sušici se ráno do kina přišlo při-

hlásit 71 fotografů, obdrželi zadání 

a vyrazili do terénu, aby za pět ho-

din mohli představit výsledek své 

práce. Letos se soutěžilo ve čtyřech 

kategoriích s těmito počty účastní-

ků: Dospělí, fotoaparáty – 42, do-

spělí, mobily – 12, nově: Studenti 

– 8 a děti – 9. Jako zadání soutěžící 

dostali pět témat: Drama, Písmeno, 

Vlny, Naruby, Nadšení. Součástí akce 

byla i anketa, ze které vyplynulo, že 

nejtěžší téma bylo Naruby, nejlehčí 

Písmeno a nejoblíbenější Vlny. Ve 

svých kategoriích zvítězili: Sofi e 

Hlavatá (viz foto 1), Michal Ptáček, 

Jan Svat a Miroslav Sekyra. Vyhlá-

šení výsledků a ocenění vítězů pro-

běhlo v kinosále. Ceny předal Mistr 

Robert Vano (foto 1).

PŘEDNÁŠKY

V kinosále se uskutečnilo šest 

hodinových přednášek. První 

téma bylo vzdělávací – Jak nafo-

Sušice se stala dějištěm Šumavského fotofestivalu
toinstitut.cz a internetový časopis 

FotoAparát.cz. 

Jak hodnotíte tento ročník 

festivalu a fotomaratonu? 

O akci byl velký zájem, přišlo 

jednou tolik lidí než vloni a ra-

dost mám obzvláště z kladné 

odezvy. Líbilo se mi, jak bylo ruš-

no, diskutovalo se a přitom pano-

vala přátelská atmosféra. I sami 

přednášející fotografové po 

skončení svého programu vydr-

želi až do konce festivalu. Dobře 

zafungovalo i rozdělení na foto-

maraton a přednášky s worksho-

py. Účastníci odcházeli spoko-

jení, každý si přišel na své. Je to 

pro nás povzbuzení do dalšího 

ročníku, kde bychom chtěli ně-

která témata ještě více rozvinout. 

Opět byla výborná spolupráce 

se Sušickým kulturním centrem. 

Ukázalo se také, že v prostorách 

kina se dá dobře zvládnout celý 

program.

Mohla byste prozradit ně-

které z plánů pro příští ročník? 

Velký zájem byl o fotografo-

vání aktu, proto bychom v tom-

to směru chtěli udělat více 

workshopů, aby se dostalo na 

všechny zájemce. V rámci foto-

maratonu se osvědčila katego-

rie pro děti, možné je i rozšíření 

pro celé rodiny. Chtěli bychom 

ještě zapojit žáky a  studenty 

ze základních a středních škol 

např. prostřednictvím dlouhodo-

bé soutěže, která by pak byla na 

festivalu vyhodnocena. Plánuje-

me též pozvat další zajímavé lek-

tory a rádi bychom zapojili více 

šumavských fotografů. Máme 

dlouholeté zkušenosti z naše-

ho pražského festivalu, kde se 

kolem něj postupně vytvořilo 

společenství podobně zaměře-

ných lidí.

Děkuji za rozhovor.

Eduard Lískovec

foto Fotoinstitut.cz 
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Jediný sušický minipivovar, 

který je součástí restaurace, se 

nachází v historické části měs-

ta Sušice v Nuželické ulici. Slav-

nostně otevřen byl před dese-

ti lety, 12. 9. 2014. Odedávna 

byla tato budova využívána 

jako restaurační zařízení, od 

hezké „nóbl“ restaurace až po 

tzv. putyku. Kdysi k restauraci 

ještě patřil sál, kde se pořádaly 

tancovačky a jiné zábavy, z to-

hoto sálu je nyní školní jídelna. 

Restaurační minipivovar je vy-

hledávaný jak místními lidmi, 

tak i turisty. Přímo v restaura-

ci se nachází varné kádě, kde 

můžeme pozorovat vrchního 

sládka Štěpána Hajna vařit pivo.

Oslovily jsme Štěpána Haj-

na, který pracuje v pivovaru už 

od jeho otevření, aby nás se-

známil se zákulisím pivovaru 

a jeho pracovními povinnostmi.

Ahoj, Štěpáne, jak ses do-

stal k povolání sládka a ná-

sledně do Sušice? 

„Je to sice dlouhý příběh, ale 

pokusím se být stručný. Jako 

žák základní školy jsem neměl 

tušení, co by mě mohlo v živo-

tě bavit, kromě sportu. Proto 

jsem si vybral „nejlehčí“ ces-

tu a následoval svého staršího 

bratra na Střední školu potra-

vinářských technologií do Pra-

hy. Tato škola mě naučila mno-

ho věcí a jedna z nich je i láska 

k pivu. Hlavní výhodou školy 

byl mikropivovar přímo ve škol-

ní budově, takže jsme díky vel-

ké praxi mohli po maturitě rov-

nou začít vařit pivo. Po škole 

jsem pracoval se svým bratrem 

v Karlových Varech, kde jsem se 

naučil další dovednosti souvi-

sející s vařením piva, byla to pro 

mě taková druhá škola. Poté se 

naše cesty rozešly a mě vítr za-

vál až sem do Sušice.“

Co si máme představit 

pod prací sládka a jak se vaří 

pivo?

„Než začnu vařit pivo, musím 

mít připravenou kompletní re-

cepturu na daný druh. Násled-

ně vařím podle toho, jaké to 

pivo má být – svrchně kvaše-

Pivovar U Švelchů aneb Bouchalka

Osmáci ZŠ Lerchova zažili tmu
Dne 8. 10. 2024 se žáci 8. A zú-

častnili interaktivní soutěže na 

podporu Světového dne zraku pod 

názvem Tma a život, která se kona-

la v hale TJ Lokomotiva Plzeň. Tma 

a život je zážitkový program, který 

nabízí účastníkům možnost prožít 

svět zcela bez zrakového vjemu, 

a tím lépe porozumět životu lidí se 

zrakovým postižením. Program tak 

otevírá nejen fyzickou, ale i emoci-

onální stránku života ve tmě – uvě-

domění si vlastních limitů, zvýšení 

vnímání ostatních smyslů a rozvoj 

empatie k těm, kteří žijí bez mož-

nosti vidět.   -LK-

né, spodně kvašené, silné, sla-

bé, světlé či tmavé. Po varném 

procesu, který trvá cca 8 – 12 

hodin, se musím o pivo dále 

starat. V  tuhle chvíli musím 

pivo zakvasit a nespěchat na 

něj. Kvašení probíhá 5–10 dní 

podle druhu piva. Poté musí 

pivo zrát, tzv. ležet. Zrání u ně-

kterých piv trvá 14 dní a u ji-

ných až tři měsíce. Dále v pi-

vovaru musím pivo ochutnat, 

stáčet lahve, stáčet sudy a další 

„neviditelné“ práce.“

Tak to je zajímavé, mysle-

ly jsme si, že když pivo uva-

říš, tak jde rovnou mezi lidi. 

Ona to bude asi tak trochu 

alchymie. A jak často ochut-

náváš pivo?

„Ano, to si myslí mnoho lidí. 

Bohužel to není tak snadné, ale 

alchymií bych to nenazval. Piva 

ochutnávám každý den.“

Kolik druhů piv jste v pivo-

varu uvařili a plánujete něja-

ké další druhy? Například ně-

jaké opravdu speciální pivo?

„To už asi nespočítám takhle 

z hlavy, ale minimálně 20 druhů 

jsme už uvařili. Od základních 

Dobroden s VISA a českou olympijskou nadací

V pátek 20. září odpoledne si 

pro naše děti připravili moc hez-

ké sportovně laděné dopoledne 

fi rma VISA spolu s českou olym-

pijskou nadací. Dorazila dokonce 

sympatická oštěpařka, která repre-

zentovala naši republiku na olym-

piádě v Tokiu Irena Gillarová.

Děti si vyzkoušely několik spor-

tovních disciplín za dozoru roz-

hodčích z VISA. Měly možnost se 

trochu naučit házet oštěpem pod 

skvělým vedením olympijské oště-

pařky. Po celou dobu se o spokoje-

ná bříška dětí starali kuchaři z Di-

vokýho bistra a připravili opravdu 

neuvěřitelně lahodné hody, které 

završila hostina v naší jídelně.

Na závěr dne děti dostaly di-

plomy, medaile a spoustu od-

měn. Také jsme obdrželi ohrom-

né množství sponzorských darů, 

za které moc děkujeme.

Nejvíc ale děkujeme za příjem-

né odpoledne plné smíchu, rados-

ti, sportovních aktivit a báječné 

zábavy.   Petra Divišová, 

Dětský domov Kašperské Hory

Výlet do Prahy: Svatováclavské 

posezení a 700 let Křeslic
Přijali jsme pozvání pana sta-

rosty Prahy Újezd – Václava Dra-

horáda a zase vyrazili do Prahy. 

Jsme tu vždy moc mile přijati 

a lidé zde mají pro naše děti ote-

vřenou náruč a srdce na dlani. 

V pátek 27. září se konalo svato-

václavské posezení. Opékalo se 

tu prasátko a hrála kapela vesměs 

trampské a country písně. Ani my 

jsme nezůstali pozadu a připravili 

si zábavně vystoupení v podobě 

country tance. Nikolka pak sebra-

la odvahu a krásně zazpívala pí-

seň Malý princ – poprvé s hudbou 

a poprvé před tak velkým publi-

kem a šlo jí to nádherně! 

Druhý den jsme dopoledne 

strávili na hřišti u hasičárny a od-

poledne se přemístili do měst-

ské části Křeslic (která sousedí 

s Újezdem), kde se slavilo 700 let 

této městské části. Byl tu bohatý 

doprovodný program – šermíř-

ské souboje, středověké aktivity 

pro děti, vyrábění keramiky na 

hrnčířském kruhu, ukázka drav-

ců a vystoupení zpěváků a kapel 

mimo jiné i Michala Davida, kte-

rý nás pozval do zákulisí a vyfo-

til se s námi. Navečer jsme byli 

pohoštěni v místní hospůdce, za 

což moc děkujeme. Děti se cho-

valy ukázněně a slušně, za to jim 

patří pochvala.  Petra Divišová, 

Dětský domov Kašperské Hory

druhů piv jako je světlé výčep-

ní, známé spíš jako desítka, až 

po speciální piva kriek, bock 

a jiné. Letos jsme se konečně 

v pivovaru odhodlali uvařit ky-

selé pivo neboli kyseláč, který 

je velmi vyhledávaný hlavně 

mladší generací.“

Kyselé pivo? Jaká další 

piva jsi ještě v uvařil v uply-

nulé letní sezóně?

„Ano, kyselé pivo. Zní to div-

ně, ale dá se s tím pracovat. Ne-

musí to být pivo trpké až nepi-

telné. My jsme sáhli po druhu 

zvaném milkshake sour beer, 

kdy se do něj při vaření přidává 

laktóza. Laktóza, jak jistě víte, je 

nezkvasitelný cukr, proto jsme 

tím srazili kyselost a pivo bylo 

skvěle pitelné. Dále jsme vařili 

klasická piva jako desítku, svět-

lý ležák, pšeničná piva a nabíd-

ku jsme doplnili silným pivem 

Session IPA.“

Štěpáne, děkujeme za tvůj 

čas a ať se daří, v pivovarské 

hantýrce „Dej bůh štěstí“.

Karolína Faustová. Karolína 

Vlasáková – 3. ročník A

Gymnázium Sušice 

Tábory a letní činnost dětí z DD
Léto už je dávno za námi, 

začal nový školní rok, ale zá-

žitky z  léta ve 

vzpomínkách 

našich dětí stá-

le rezonují.

Letos jsme 

díky štědrým 

darům nadací, 

obecně prospěš-

ných společnos-

tí, jednotlivým 

sponzorům ale 

také z prostředků 

zřizovatele moh-

li umožnit tábor 

pro 113 táborní-

ků (někteří měli 

za léto dokonce 

i 4 tábory!).

Celkem naše děti navštívily 

v součtu 15 táborů, jeden šiku-

la vyrazil na taneční soustředě-

ní a chanovická 

rodinka strávila 

hezký týden na 

Lipně.

Z  prázdnin 

si děti přivez-

ly krom štípan-

ců od komárů 

a škrábanců od 

ostružiní hlavně 

nezapomenutel-

né zážitky, nová 

k amar á ds t v í , 

bezvadné vzpo-

mínky, které jim 

nikdo nevezme.

Ředitelka 

Petra Divišová, 

Dětský domov Kašperské Hory

LIFE for MIRES – ŽIVOT pro MOKŘADY

V tomto roce pracovníci NP Šu-

mava dokončili šestiletý meziná-

rodní projekt Život pro mokřady, kdy 

i řada dobrovolníků pomáhala na-

vracet vodu meliorované a násilně 

vysušené Šumavě. K tomuto téma-

tu byla vyhlášena i Velká mokřadní 

soutěž pro mladé badatele – Pojďte 

s námi k potokům. Studenti měli po-

rovnávat přirozený a umělý po-

tok se všemi aspekty, co k nim 

patří, včetně mapování, měře-

ní, poznávání fauny a fl óry, cho-

vání potoků za povodní a nalé-

zat jejich význam. Ze sušických 

škol získala diplom mladého 

badatele Julie Lhotková, stu-

dentka tercie Gymnázia Fran-

tiška Procházky v Sušici. Byla 

oceněna za skvělou práci na 

slavnostním předávání diplo-

mů a hodnotných darů v SEV 

Kvilda. Součástí slavnostního 

dne byla i výprava ke znovu-

obnoveným mokřadům s do-

konalým výkladem lektorky Ivy 

Bufkové. Studenti se dozvědě-

li spoustu nových zajímavos-

tí, například, že bylo dosud re-

vitalizováno 2,5 tisíce hektarů 

mokřadů a rašelinišť, obnove-

no 35 km přírodních potoků 

a 25 pramenišť a bylo zruše-

no 253 km odvodňovacích kaná-

lů. Poděkování patří všem, kterým 

není osud vody na Šumavě lhos-

tejný i těm, kteří se snaží zapojit do 

tématu studenty a žáky – zejmé-

na paní Martině Kučerové, vedoucí 

environmentálních středisek, panu 

Stanislavu Čtvrníkovi a dalším lekto-

rům SEV.  -DH- 

Návštěva ČNB
Je vám jasné, co znamená mo-

netární politika centrální banky? 

Jaké měnové nástroje používá 

k dosažení svých cílů naše centrál-

ní banka? Jaký je rozdíl mezi lom-

bardní, diskontní a repo sazbou? 

Proč je dobré, aby ČNB byla nezá-

vislá na vládě?

Toto vše si malá skupina stu-

dentů gymnázia mohla ověřit při 

workshopu Cenová stabilita po-

řádaném návštěvnickým centrem 

České národní banky. Studenti si 

mimo jiné zahráli na centrální ban-

kéře. Při modelové ekonomické si-

tuaci (infl aci) rozhodovali – argu-

mentovali, přeli se mezi sebou, 

nakonec hlasovali, kam posunout či 

neměnit základní sazbu. Podobně 

jako ve skutečnosti pan Aleš Michl, 

Jan Frait, Eva Zamrazilová a další.

Přikládáme foto našeho fi ktivní-

ho guvernéra.

Š. Podloucká, Gymnázium Sušice

Na návštěvě u krtka
Také vás někdy zajímalo, jaké 

to je asi u krtka v podzemí? Pan 

Zdeněk Miler nám to sice krásně 

přiblížil ve svých pohádkách, ale 

žáky 2. třídy ZŠ T.G.M. z Komen-

ského ulice zajímalo, jestli je to tak 

i ve skutečnosti, a proto jsme si po-

zvali lektorku z Národního parku 

Šumava, která si pro nás připravi-

la bohatý program plný informací. 

Druháci se nejprve dozvěděli vše 

o vzniku půdy, poté se proměnili 

každý v nějakého živočicha a přišli 

na to, že půdu k životu potřebuje 

každý. Na školní zahradě si narýpali 

kousek půdy a začali ji různými ná-

stroji probádávat. Objevili mnohé 

druhy živočichů – mnohonožky, 

mravence, žížaly…které poté pro-

zkoumávali pod lupou a mikrosko-

pem. Děti to neskutečně bavilo, 

neboť program byl zajímavý a ná-

paditý. Těšíme se na další.

 Anna Potužníková 
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Zasedání zastupitelstva města

Zvýšení nájemného v městských bytech od 1. 1. 2025
Rada města na svém jednání dne 23.9.2024 schválila zvýšení 

nájemného v městských bytech o 10 % s platností od 1. 1. 2025. 

Zvýšení nájemného se týká všech městských bytů, kde bude 

nová výše minimálního nájemného stanovena z původní částky 

48,05 Kč/m2 na částku 52,86 Kč/m2.

Celková výše měsíčního nájemného včetně plnění poskyto-

vaných s užíváním bytu platných od 1. 1. 2025 bude všem ná-

jemcům sdělena v evidenčních listech v průběhu měsíce října 

2024, kdy evidenční listy budou osobně předávány oproti pod-

pisu nájemníkům.

Oznámení výběrového řízení
Výběrové řízení se koná podle zákona č. 

312/2002 Sb., o úřednících samosprávných cel-

ků a o změně některých zákonů, v platném znění 

(dále jen „zákon“).

Město Sušice přijme úředníka na funkci refe-

renta na odboru památkové péče a cestovního ruchu – památkář. 

Pracovní poměr na dobu určitou (po dobu mateřské a rodičov-

ské dovolené). Zájemce musí splňovat předpoklady § 4 zákona č. 

312/2002 Sb. Požadavky: SŠ a vyšší vzdělání, organizační schop-

nosti, jednání s lidmi, komunikace, aktivita, práce na PC, řidičský 

průkaz. Výhodou je zkušenost ve veřejné správě či praxe v památ-

kové péči. Plat. podmínky pro 10 platovou třídu dle nař. vlády č. 

341/2017 Sb., v platném znění.

Přihláška zájemce musí obsahovat tyto náležitosti:

a) jméno, příjmení případně titul zájemce, b) datum a místo na-

rození zájemce, c) státní příslušnost zájemce, d) místo trvalé-

ho pobytu zájemce, e) číslo občanského průkazu nebo číslo 

dokladu o povolení k pobytu, jde-li o cizího státního občana, 

f) datum a podpis zájemce

K přihlášce se připojí tyto doklady: a) životopis, ve kterém se 

uvedou údaje o dosavadních zaměstnáních a o odborných zna-

lostech a dovednostech týkajících se správních činností, b) výpis 

z evidence Rejstříku trestů ne starší než 3 měsíce; u cizích státních 

příslušníků též obdobný doklad osvědčující bezúhonnost vydaný 

domovským státem; pokud takový doklad domovský stát nevydá-

vá, doloží se bezúhonnost čestným prohlášením, c) ověřená kopie 

dokladu o nejvyšším dosaženém vzdělání.

Přihlášky možno zasílat do 11. 11. 2024 na adresu Město Sušice, 

Nám. Svobody 138, Sušice 342 01. Petr Novák, tajemník MěÚ Sušice

Vážení obyvatelé Sušice a regionu Sušicka, ale i turisté a milovníci 

Šumavy! 

Dnešní díl Zpráv bych rád věnoval malé rekapitulaci. Uplynul již celý 

rok od chvíle, kdy jsem se ujal funkce jednatele a ředitele sušické nemoc-

nice. Při svém nástupu jsem formuloval tři základní pilíře, na nichž by 

měla nemocnice fungovat, a připravil jsem plán rozvoje na následující 3 

roky. Tuto koncepci a plán schválila rada města a já bych vám chtěl dnes 

složit účty z prvního roku.

Tři základní pilíře fungování nemocnice by měly být: 

A) kvalitní následná péče a rehabilitace

B) pohotovostní služba pro děti i pro dospělé a nepřetržitý provoz chi-

rurgické ambulance, včetně komplementu (laboratoř, ultrazvuk, rentgen)

C) Široká nabídka specializovaných ambulantních služeb, které v re-

gionu nejsou vůbec nebo nemají dostatečné kapacity

Na rok 2024 jsem si stanovil následující úkoly: 

1) Rozšíření poskytovaných služeb

2) Zachování zaměstnanosti

3) Zlepšení ekonomického stavu nemocnice

4) Využití nevyužívaných kapacit

A jak tedy lze hodnotit první rok mého fungování v nemocnici?

Během uplynulého roku jsme zahájili provoz jednodenní chirurgie, 

ambulance bolesti a stomické poradny a rozšířili činnost ambulance chro-

nických ran. Zakoupili jsme nový zubní rentgen, který je nyní k dispozici 

v nepřetržitém provozu, dovybavili jsme se rehabilitačními pomůckami 

a nakoupili jsme potřebné vybavení pro operační sály včetně anestezio-

logického přístroje. Rozšířili jsme kapacity pro poskytování rehabilitace 

na odděleních následné péče. Další rozšiřování služeb máme v plánu, 

ale bude také záležet na zdravotních pojišťovnách, jakou zdravotní péči 

budou ochotny s námi nasmlouvat. Nepodařilo se získat pro nemocni-

ci oddělení DIOP – nedostali jsme souhlas ministerstva zdravotnictví – 

proto jsme do prostor bývalé JIP přestěhovali infuzní centrum a rozšířili 

jeho činnost.

Všechny výše uvedené změny a rozšíření jsme provedli se stávajícím 

personálem, nikdo nebyl propuštěn pro nadbytečnost a fl uktuace je 

velmi malá. Zredukovali jsme počet pracovních dohod, část z nich jsme 

převedli do pracovního poměru a velkou část jsme zcela zrušili. Podařilo 

se i navýšit mzdy veškerému personálu, aby dopad vysoké infl ace a růstu 

životních nákladů byl co nejmenší.

Ekonomicky si nemocnice nyní díky dotacím města stojí dobře. Po-

dařilo se zvýšit příjmy od zdravotních pojišťoven (za 1. pololetí asi o 15 

milionů ve srovnání s rokem 2023) a i přes růst nákladů – zvláště perso-

nálních, ale i za energie a materiál – je hospodářský výsledek za 1. polo-

letí lepší o cca 8 milionů ve srovnání s rokem 2023. 

Díky zahájení provozu jednodenní chirurgie jsme začali využívat i ně-

kolik let uzavřené operační sály a oddělení bývalé gynekologie, a bývalou 

JIP jsme přeměnili na infuzní centrum. V současné době jsou uzavřena 

lůžka na pavilonu z důvodů rekonstrukce podlah, ale počítáme s obno-

vením jejich provozu v nejbližších měsících. I přes redukci počtu lůžek 

se nám daří držet obložnost následné péče na vyšších číslech, než tomu 

bylo v roce 2023.

 Za sebe musím říci, že výsledky prvního roku hodnotím velmi pozi-

tivně, a chtěl bych na tomto místě poděkovat VŠEM zaměstnancům ne-

mocnice, kteří se o to zasloužili svou obětavou a nelehkou prací. Jsme ale 

teprve na začátku dlouhé a složité cesty, a celková situace ve společnosti, 

a zvláště ve zdravotnictví nám není příliš nakloněna. Čeká nás ještě hod-

ně práce a úsilí, aby se podařilo nemocnici zcela uzdravit a nasměrovat 

k dalšímu růstu a rozvoji.

Děkuji všem, kteří mi dali důvěru a budu se snažit, abych ji nezklamal.

MUDr. Roman Vanžura, jednatel

Informace z nemocnice
Ocenění dárců krve na radnici

Oblastní spolek Českého červeného kříže Klatovy a město 

Sušice uspořádaly 15. října v obřadní síni sušické radnice slav-

nostní ocenění bezpříspěvkových dárců krve ze Sušicka. V síni, 

kterou příhodně zdobí aranžmá z červených růží ve tvaru srdcí 

se sešlo 18 dárců krve.

V úvodu všechny přivítala matrikářka Alice Primasová a za 

město k oceněným promluvil místostarosta města Karel Požárek. 

Ve svém proslovu zdůraznil, že dárcovství krve je jedním z nej-

významnějších projevů lidské solidarity a pokračoval: „Ve světě, 

kde mnohdy převládá individualismus, právě dárci krve ukazují, že 

lidé stále věří v hodnoty jako je soucit, obětavost a vzájemná po-

moc. Každý litr krve, který darujete, může znamenat rozdíl mezi ži-

votem a smrtí. Díky Vám se desítky lidí mohou těšit zdraví, mohou 

se vrátit ke svým rodinám a do běžného života. Vaše krev dává sílu 

pacientům po operacích, dětem, které bojují s těžkými onemocně-

ními, nebo třeba lidem, kteří se potýkají s problémy stáří. Dovolte 

mi proto, abych vám jménem města Sušice poděkoval za vaší obě-

tavost. Dáváte nejen krev, ale i naději, a to je dar, který se nedá ni-

čím nahradit.“

Po té matrikářka postupně dárce vyzvala k zápisu do pamětní 

knihy a převzetí ocenění. Medaile, květiny a dárkové předměty 

předávali ředitel úřadu Oblastního spolku ČČK Klatovy Jiří Böhm, 

místostarosta Karel Požárek a předseda Oblastní výkonné rady 

Českého červeného kříže Klatovy Oliver Kapusta. 

Ocenění převzali tito dárci: Vladimír Kirchner, Bc. Richard Ko-

lář, Vladimír Niebauer, Ladislav Pasker, Vendula Šabková, Pavel 

Valeš (Zlatá medaile prof. MUDr. Jana Janského za 30 odběrů), 

Ing. Petr Balíček, Jiří Dlouhý, Mgr. Hana Habartová, Bc. Petr Ho-

leček, Jana Hrabačková, Gabriela Kotišová, Josef Pollak, Mirosla-

va Říhová, František Starý (Stříbrná medaile prof. MUDr. Jana 

Janského za 20 odběrů), Petra Bízová, Lenka Dolejší, Petr Hon, 

Martin Melka, Adam Petrlík, Markéta Petrlíková, Ilona Šimanov-

ská, Lucie Štěpánková, MUDr., MDDr. Lenka Štrosová (Bronzová 

medaile prof. MUDr. Jana Janského za 10 odběrů).

Text a foto Eduard Lískovec, více foto na www.kulturasusice.cz

OČKOVÁNÍ PROTI COVID-19
OČKOVACÍ CENTRUM Sušická nemocnice s.r.o.

Vzhledem k velkému zájmu a současné epidemiologické situaci 

přidáváme další termíny očkování:

PLÁNOVANÉ TERMÍNY: 
24. 10. 2024 | 31. 10. 2024 | 7. 11. 2024

13.00–16.00 hod.
• Očkujeme nejnovější verzí vakcíny Comirnaty JN.1 

od fi rmy Pfi zer připravenou pro tuto sezónu.

• Stačí mít u sebe průkaz zdravotního pojištění.

• Na očkování není nutné se předem registrovat.

• Kde nás najdete? 

První dveře vpravo hned za hlavním vchodem do nemocnice.

Informace o očkování: 

Recepce nemocnice 

376 530 100, 376 530 110 (6 – 18 hod.)

Usnesení ze zasedání zastupitelstva města ze dne 18. září 2024

• Zastupitelstvo města schválilo Smlouvu o poskytnutí účelové 

dotace ve výši 6.799.518 Kč ke krytí provozní ztráty Sušické nemocnice 

s.r.o. v roce 2024 v rozsahu omezené výše personálních nákladů na za-

jištění nepřetržitého provozu chirurgické ambulance poskytovatelem 

Plzeňským krajem, Škroupova 18, 306 13 Plzeň a pověřilo starostu měs-

ta podpisem smlouvy. 

• Zastupitelstvo města schválilo plánovací smlouvu č. A-004146-00 

s panem Přemyslem Písařem, Nezdice 55, Přeštice 33401, IČO 65577167, 

na vybudování páteřního řadu splaškové kanalizace, páteřního vodovod-

ního řadu, sítě veřejného osvětlení a komunikací na pozemcích p.č. p. p. 

č. 2314/1, 2310/5 zapsaném na LV 10001, 2310/3 zapsaném na LV 5937, 

1357/11 zapsaném na LV 4420, 1357/22, 1357/2 zapsaném na LV 6240, 

1357/25, 1357/24, 1357/8, 1357/6, 1357/2, 1357/23, zapsaných na LV 6241 

vše pro k. ú. Sušice nad Otavou, Katastrální úřad pro Plzeňský kraj, Kata-

strální pracoviště Klatovy s kupní cenou vypočtené z realizační hodnoty 

dle splnění zavazujících podmínek a vycházející z předpokladu maxi-

mální výše investice 19.928.700 Kč včetně DPH 21% a pověřilo starostu 

města podpisem smlouvy. 

• Zastupitelstvo města schválilo nově navržené fi nanční částky (fi -

nanční příspěvek z kapitoly Ministerstva kultury ČR / podíl města / pří-

spěvek vlastníka) na podporu obnovy objektu umístěného v městské 

památkové zóně v Sušici, a to v následujícím členění: Městský dům č.p. 

98/I, ul. Havlíčkova v Sušici – obnova výplní a fasády v celkové sumě 1 056 

767 Kč vč. DPH příspěvek z rozpočtu MK ČR 500 000 Kč příspěvek z roz-

počtu města 130 000 Kč podíl vlastníka 426 767 Kč Finanční spoluúčast 

města ve výši min. 10 % z celkových nákladů (130 000 Kč) bude hrazena 

z organizace 350, Příspěvky – památková péče. 

• Zastupitelstvo města schválilo rozpočtové opatření č. 28, kterým 

se org. 2408 – ČOV – kalolis zvýší o 2 mil. Kč a zároveň se zvýší org. 98 – 

konečný zůstatek minulých let o stejnou částku, kdy zdrojem bude pře-

vod z účtu 231 41 – Fond voda na výdajový účet města. 

• Zastupitelstvo města schválilo Smlouvu o poskytnutí účelové dota-

ce TJ Sušice, z.s., Volšovská 42, IČ: 43313647 ve výši 1,1 mil. Kč na generální 

renovaci (tzv. retoping) atletického tartanového oválu a pověřilo starostu 

města podpisem smlouvy. Částka bude hrazena z org. 2437. 

• Zastupitelstvo města souhlasilo s tím, aby nové vklady do společ-

nosti Pošumavská odpadová, s.r.o., byly upsány takto: – stávající společník 

město Klatovy navýší svůj vklad na novou celkovou výši 1.300.000,– Kč – 

přistupující noví společníci městys Chudenice, obec Úsilov, obec Černí-

kov, obec Klenová, obec Křenice, obec Dlažov, obec Ježovy, obec Obytce 

a obec Javor vloží vklady ve výši odpovídající počtu obyvatel dané obce 

násobeného 30 Kč. Konkrétní výše vkladů jednotlivých společníků jsou 

uvedeny v návrhu společenské smlouvy.

• Zastupitelstvo města schválilo „Veřejnoprávní smlouvu o poskytnu-

tí účelové dotace“ na dohrazení ztráty provozu linky 430911 – MHD Sušice 

v období 11.12.2022 – 9.12.2023 a pověřilo starostu města jejím podpisem. 

• Zastupitelstvo města vzalo na vědomí informaci o zřízení funkce 

architekt města a uzavření Smlouvy o poskytování služeb architekta měs-

ta Sušice, mezi městem Sušice a ateliérem Jsme k světu s.r.o. 

• Zastupitelstvo města rozhodlo o prodeji pozemku p.č. st. 79 (za-

stavěná plocha a nádvoří) o výměře 719 m2, včetně objektu občanské vy-

bavenosti Volšovy č.p. 41 (bývalá škola), a pozemku p.č. 272/2 (zahrada) 

o výměře cca 860 m2 vše v k.ú. Dolní Staňkov Plzeňskému kraji, Muzeu 

Šumavy Sušice, příspěvkové organizaci, Náměstí Svobody 40/I, 342 01 

Sušice, IČ: 00075116 za celkovou cenu 2 650 000 Kč; a pověřilo starostu 

města podpisem smlouvy. 

• Zastupitelstvo města Sušice se na svém zasedání dne 18. září 2024 

usneslo vydat podle ustanovení § 6 odst. 4, § 11 odst. 5 a 12 odst. 1 písm. 

a) bod 4 zákona č. 338/1992 Sb., o dani z nemovitostí, ve znění pozděj-

ších předpisů, a v souladu s § 10 písm. d) a § 84 odst. 2 písm. h) zákona č. 

128/2000 Sb., o obcích, ve znění pozdějších předpisů, Obecně závaznou 

vyhlášku o stanovení koefi cientů daně z nemovitých věcí.

Kompletní usnesení z jednání zastupitelstva města na www.mestosusice.cz
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Annín – Mouřenec
každou sobotu od 11 hod. – kostel sv. Mořice

Komentované prohlídky kostela Mouřence 

26.–27. října od 10 hod. – Muzeum lehkého opevnění Annín

Prohlídky

25. května od 17 hod. 2025 – Mouřenec – NOVÝ TERMÍN!

Koncert Čechomoru

Dlouhá Ves
2. listopadu od 20 hod. – Kino Dlouhá Ves

Konec světa

Horažďovice
výstavy – Městské muzeum – út – so: 9 – 16 hod.

Myslí a kladivem – Minerály, hornictví, zlato a perly ...

A. Červený: Diagnóza krystal – alpské minerály

Stoleté pimprle – stálá expozice loutek

Zámecký pivovar v Horažďovicích – historie a obnova

do 17. listopadu – Prácheň

Fotosoutěž Prácheň žije! – www.prachenzije.cz

28. října od 14 hod. – kostel sv. Klimenta

Dušičková mše v kostele sv. Klimenta – pobožnost 

za zemřelé, pořádá římskokatolická farnost Horažďo-

vice, celebruje P. ThLic. Mariusz Piwowaryk

28. října od 19 hod. – secesní sál

Ševčíkovy hudební večery – PhilHarmonia Octet 

a hosté. Bedřich Smetana: Má vlast. Koncert u příleži-

tosti státního svátku a Roku české hudby. Mimořádně 

v pondělí. Rezervace vstupenek na tel. 603 229 582.

31. října od 19 hod. – Hotel Prácheň

Divadelní představení Ani za milion! – hraje: Sou-

bor mladého herce Sokolov

7. listopadu od 17.30 hod. – divadelní sál muzea

Po stopách Čechů ve světě

Přednáška PhDr. Martina Nekoly

8. listopadu od 17 a 18 hod. – divadelní sál muzea

Loutkové představení Princezna Medunička

TYJÁTR Horaždovice. Rezervace v IC (371 430 634)

9. listopadu od 9 hod. – Mírové náměstí

Svatomartinský jarmark

Bohatý řemeslný jarmark, živá hudba, dlabání dýní

9. listopadu od 18 hod. – z Mírového n. na Panskou zahradu

Lampionový průvod s překvapením

přineste si lampion, buřtíky i další občerstvení 

12. listopadu od 15 hod. – jídelna v DPS

Harmoniky – posezení s hudbou 

K tanci a poslechu hraje DUO Hlobík/Chmelař

Dobrá Voda | Hartmanice
12. října od 15 hod. – kostel sv. Vintíře na Dobré Vodě

Koncert žáků ZUŠ Sušice – koncert v rámci Šu-

mavského štrúdlování, pořádají Šumavské cesty, z.s.

Kašperské Hory
25.–28. října – kašperskohorské kino – viz str. 11

Filmové Kašperské Hory

Festival představí fi lmové novinky: Král Šumavy 2, ne-

přítel lidu | Velký pán + workshop | Výjimečný stav | Vlny 

| Zahradníkův rok | Zápisník alkoholičky | Život k sežrání 

+ workshop | Králové Šumavy – animační dílny pro děti

– více na www.kasphory.cz a www.festivalfi nale.cz

Žihobce
MUZEUM LAMBERSKÁ STEZKA | www.zihobce.eu

říjen: po–so 9.30–15.30, 28. října – otevřeno

listopad–březen: pá a so 9.30–15.30 | leden: ZAVŘENO

od 3. října každých 14 dní do 28. května 2025

Základy paličkování s Ivanou Sieberovou

Přihlášky a více informací v IC Žihobce.

do 25. března – Jan Kub | Krajina mého srdce 

výstava obrazů in memorian

FINSKÉ KULTURNÍ CENTRUM STELLA POLARIS

do 5. července 2025

Grafi ka, plakáty, fotografi e - Risto Viitanen - výstava

29. listopadu od 14 hod. – Muzeum Žihobce

Kurz Štípání holubiček s Vladimírem Sosnou 

www.zihobce.eu

25. října od 17 hod. – Husův sál, KD Sokolovna

Kašpárek, Honza a Větronoš

Sokolské loutkové divadlo

25. října od 18 hod. – Galerie Sirkus – viz str. 5

Jan Pohribný / Spi, rituální krajino!– vernisáž výstavy

25. října od 20 hod. – Kino Sušice

26. října od 10 hod. – Sušice a okolí

27. října od 18 hod. – klášterní kostel sv. Felixe

28. října od 14.30 hod. – Kalich – viz str. 11

Slavnostní shromáždění ke 100. výročí Kalicha

28. října od 18 hod. – sraz na parkovišti u Pekařství Rendl

1. listopadu od 17 hod. – Husův sál KD Sokolovna

Loutkové divadlo: Pohádka o slunci

Sokolské loutkové divadlo – veškeré dobro-

volné vstupné bude příspěvkem na zajištění 

opravy varhan v kostele v Dlouhé Vsi

5. listopadu od 19.30 hod. – KD Sokolovna Sušice 

8. listopadu od 17 hod. – Husův sál KD Sokolovna

Kašpárek u vodníka

Sokolské loutkové divadlo

8. listopadu od 19 hod. – Kino Sušice

9.–10. listopadu od 10 hod. – Galerie Sušice

11. listopadu od 18 hod. – sál Káčka

Žákovský koncert ZUŠ – tradiční koncert našich 

instrumentalistů a sólových zpěváků

12. listopadu od 17.30 hod. – Kino Sušice

Tomáš Kubeš | Tanzánie – viz str. 1

13. listopadu od 8.30 hod. – KD Sokolovna Sušice

15. listopadu od 18.30 hod. – Restaurace U Chovatelů

Country večer – vystoupí kapela Ahasvers z Bor-

ku u Rokycan, rezervace na tel.: 777 359 994

20. listopadu od 19 hod. – KD Sokolovna 

23. listopadu – Sportoviště Sušice – viz str. 5

STREETDANCE 
taneční lekce s lektorkou Natálií Skotákovou

4. prosince od 19 hod. – KD Sokolovna

SIRKUS, Příkopy 178, Sušice 

Ředitel       724 047 325

Kinopokladna 376 521 680 | předprodej 376 523 360

Otevírací doba:

pondělí, středa 7.30–11.30  12.30–15.30

úterý, čtvrtek  7.30–11.30  12.30–16.30

pátek   7.30–11.30  12.30–13.30

Pokladna otevřena 1 hod. před promítáním fi lmu

KAFE SIRKUS, Příkopy 178, Sušice

pondělí–pátek     17.00–20.00

sobota     16.00–20.00

neděle     13.00–20.00

GALERIE SIRKUS, Příkopy 178, 342 01 Sušice 

Otevírací doba:

pondělí, středa 8.00–11.30  12.30–15.30

úterý, čtvrtek  8.00–11.30  12.30–16.30

pátek   8.00–11.30  12.30–13.30

KD SOKOLOVNA, T. G. Masaryka 120, Sušice

Akce, kurzy, výlety, předprodej   376 528 686

Redakce SN 376 555 070 | správce budov 376 521 682

Otevírací doba:

pondělí a středa  7.30–11.30 12.30–16.30

V jiné pracovní dny podle telefonické domluvy.

MUZEUM ŠUMAVY SUŠICE

náměstí Svobody 40, 342 01 Sušice

www.muzeumsumavy.cz

Otevírací doba říjen:

úterý–neděle  9.00–12.00 13.00–17.00

Spouštění betlému probíhá v: 9, 10, 11, 13, 14, 15 a 16.00

Otevírací doba listopad–duben:

úterý–neděle  9.00–12.00 13.00–16.00

Spouštění betlému probíhá v: 9, 10, 11, 13, 14 a 15.00 

Zavřeno: 24., 25., 26., 31. prosince a 1. ledna

do 31. října – Retrosvět dětských kočárků a hraček

do 28. února 2025 – Jaromír RYBÁK | aktuality

INFORMAČNÍ CENTRUM 

Poštovní 10, 341 01 Sušice

Otevírací doba říjen-duben:

pondělí-pátek 9.00–12.30 13.00–16.00

svátky   zavřeno

Sušice Region
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Otevírací doba
Pondělí  08.00–11.30 12.30–15.30 17.00–20.00

Úterý  08.00–11.30 12.30–16.30 17.00–20.00

Středa  08.00–11.30 12.30–15.30 17.00–20.00

Čtvrtek  08.00–11.30 12.30–16.30 17.00–20.00

Pátek  08.00–11.30 12.30–13.30 17.00–20.00

Sobota   –   –  17.00–20.00

Neděle   –   –  14.00–20.00

V podvečerních časech a o víkendu vám galerii otevře obsluha kino kavárny

Vstupné 20 Kč, snížené vstupné 10 Kč (studenti, důchodci).

Kulturní aktuality

Galerie Sirkus Sušice vás zve v pátek 25. 10. od 18 hodin 

na vernisáž výstavy Spi, rituální krajino! fotografa Jana Pohribného.

Jan Pohribný je významný český fotograf, který se ve své tvor-

bě zabývá především krajinářskou fotografi í, land artem a malbou 

světlem (luminografi í). Název výstavy je odkazem ke stěžejnímu 

cyklu vystavených fotografi í Spi – rituální geometrie.

Afinita vesmíru, přírody a samozřejmě člověka k základním geometrický m 

schématům a obrazcům je i součástí naší DNA, která mimochodem má také 

zřetelnou geometrickou strukturu, a asi podvědomě pak hledáme či vytvá-

říme to, co je nějak geometrií, ale i dalšími veličinami, jako je matematika, 

fyzika atd., vymezeno nebo přinejmenším naznačeno. Je to hledání řádu 

v chaosu. Obojí potřebujeme k životu, který je postaven na protikladech. 

Abychom byli schopni rozpoznat, co je krásné, musíme poznat i to, co je 

ošklivé. Světlo doprovází vždy stín…

GALERIE SIRKUS SUŠICE

VÝTVARNÉ PODVEČERY 
s malířem Miroslavem Šislerem

volné kurzy kresby a malby pro veřejnost 
Termíny podzim/zima 2024

4. a 18. 11. | 2. a 16. 12. • vždy v pondělí 18 – 20.30 hodin

Cena 200 Kč / 150 Kč (senior, student) zahrnuje 2,5 hodiny včetně materiálu.

Kurzy jsou určeny laické veřejnosti starší 18let.

www.kulturasusice.cz/galerie-sirkus/

Projekt SUŽIJE! v plném proudu
S koncem léta proběhly další 

akce organizované projektem 

Sužije! podporovaného Evrop-

ským sborem solidarity. Po 

úspěšném XS Triatlonu se pro-

jekt Sužije! zaměřil na oblast 

kultury a sušická veřejnost se 

tak mohla zúčastnit dvou zbru-

su nových akcí: Café quizu v ka-

várně Žebřík a následně tan-

čírny Charlestonu v restauraci 

Sokolovna.

Café quiz proběhl 21. září v útul-

ném prostředí kavárny Žebřík. Cel-

kem se k soutěži přihlásilo sedm 

týmů a v průběhu večera soutě-

žící odpovídali na otázky o kávě, 

cestování a také o naší Šumavě. 

V otázkách byl kladen důraz ze-

jména na udržitelnost a ochranu ži-

votního prostředí. Ve vyrovnaném 

souboji nakonec zvítězil tým uči-

telek ze sušického gymnázia, kte-

rý soutěžil pod přezdívkou Disco-

trysko. Blahopřejeme!

Nedlouho po Café quizu se 

Sušičtí mohli těšit na večer plný 

swingové hudby a tance. Sólová 

tančírna Charlestonu se kona-

la 5. října v prostorách restaurace 

Sokolovna. Všichni účastníci dora-

zili tematicky oblečení a populár-

ní tanec jazzového věku se mohli 

naučit od lektorky Terezy Kopec-

ké, absolventy pedagogiky tance. 

Tereza Kopecká vystupuje s jaz-

zovými kapelami v Čechách i v za-

hraničí, mezi její bohaté zkušenosti 

patří i například stáž v New Yorku 

či účast v porotě tanečních soutěží. 

Pro všechny bylo přichystáno ob-

čerstvení, a přítomní se po celý ve-

čer mohli na parketu oddávat tanci 

v rytmu melodií 20. let.

Obě akce proběhly za pod-

pory spolku Obklopeno, který je 

zastřešující organizací projektu 

Sužije! 

Závěrem bychom Vás rádi po-

zvali na čtvrtou a poslední akci 

projektu Sužije!, kterou bude 

taneční lekce streetdance, kte-

rá proběhne 23. 11. ve Sporto-

višti Sušice. 

Těšíme se na vás!

František Prášek

Čtvrtý abonentní koncert Kruhu přátel hudby

14. 10. 2024: Hlediště sálu su-

šické sokolovny je zaplněné, na vel-

kém jevišti jen klavír a stolek se tře-

mi židlemi. V 19.30 začíná zábavná 

talk show: Vstoupil moderátor Petr 

Jančařík, program uvedl a přivítal 

muzikanta, herce a textaře Václa-

va Koptu. Ten vzpomněl na své pů-

sobení v Semaforu, usedl k pianu 

a zanotoval oblíbený kus z reper-

toáru Osvobozeného divadla. Pak 

z restaurace vyšel s připravenými 

pokrmy na táce místní číšník Fran-

tišek, prošel jevištěm a zmizel v zá-

kulisí. Situace se samozřejmě sta-

la námětem vtipných poznámek 

obou protagonistů. Teprve za drah-

nou chvíli nakráčel na jevištní svět-

lo kulturní publicista, básník, pře-

kladatel a scénárista Ivo Šmoldas. 

Logicky se tak jídlo stalo prvním 

tématem jejich společné diskuze. 

A všechny interakce jídla s člově-

kem Mistr Šmoldas se svou vytříbe-

ností sledoval v historkách opravdu 

důkladně. Jeho typický pronikavý 

hlas přerušovaly jen výbuchy smí-

chu obecenstva. Se svou trochou 

do mlýna se přidali i Kopta a Janča-

řík a povedený večer byl naplněn.

Petr Jančařík (*1952 Plzeň) se 

jako moderátor do povědomí za-

psal pořadem Magion vysílaným 

Českou televizí v letech 1984 až 

1996. Dále v televizi moderoval 

například Studio Rosa a soutěž 

Tutovka. V Českém rozhlase Plzeň 

dlouhodobě moderuje zábav-

nou talk-show Posezení v divadle 

aneb neočekávaný dýchánek, na-

táčenou po léta v Divadle Mirosla-

va Horníčka v Plzni, od roku 2014 

v Divadle Alfa. Od ledna 2014 do 

října 2016 byl jedním z moderáto-

Oblíbené osobnosti Šmoldas, Kopta a Jančařík bavily plný sál 

Účinkující – Prague Camera-

ta Quintet. Tento soubor tvo-

ří hudebníci českého komorní-

ho orchestru Praga Camerata, 

který již více než 20 let koncer-

tuje nejen na české hudební 

scéně,ale reprezentuje naši zemi 

také na zahraničních festivalech 

a v renomovaných koncertních 

sálech mnoha zemí.

Smyčcový kvintet tvoří hu-

debníci: Lucie Sedláková-Hůlo-

vá (1.housle), Eva Nykrýnová 

(2.housle), Jan Nykrýn (viola), 

Martin Sedlák (violoncello), Ja-

kub Waldmann (kontrabas).

V krásném prostředí Smetano-

va sálu a programu, zaměřeném 

na Rok české hudby,předvedl 

soubor sušickým posluchačům 

skladby J. B. Foerstera, L. Janáčka, 

B. Martinů, J. Suka a A Dvořáka.

K jejich stěžejnímu programu 

patří, v druhé části programu 

provedený, Smyčcový kvintet G 

dur, op. 77 Ant.Dvořáka, zkom-

ponovaný v r. 1875. Je to sklad-

ba zvukově působivá právě ne-

zvyklým použitím kontrabasu 

na místě 5. nástroje, což umož-

ňuje přenést part violoncella do 

vyšší, zpěvnější polohy. Sklada-

tel dílo zadal pod heslem „Své-

mu národu“ do soutěže vypsané 

Uměleckou besedou a získal za 

ně 1. cenu.

Posluchači ve Smetanově 

sále odměnili interprety dlou-

hým, vřelým potleskem po každé 

rů písničkového pořadu Dvanáct 

ve dvanáct vysílaného na Dvojce 

Českého rozhlasu.

Ivo Šmoldas (*1955 Prostějov) je 

český básník, nakladatelský redak-

tor, kulturní publicista, scenárista, 

moderátor a překladatel. Po absolu-

toriu Filozofi cké fakulty UK pracoval 

v nakladatelstvích, později spoluza-

ložil soukromé vydavatelství Apsi-

da. V současné době pracuje jako 

umělec na volné noze, věnuje se 

především překladům z angličtiny. 

Spolupracuje s Českou televizí, kde 

připravuje pořad o knihách Kniž-

ní svět. Pravidelně spolupracuje na 

glosování aktuálních Témat dne pro 

Rádio Impuls. Na Dvojce Českého 

rozhlasu uvádí vlastní talkshow Le-

noška Iva Šmoldase. Spolumoderu-

je pořad Dementi. Působil také jako 

jazykový odborník v TV pořadu To 

je ta čeština.

Václav Kopta (*1965 Praha) je 

český herec, muzikant, textař, ko-

mik a moderátor, syn textaře Pavla 

Kopty a vnuk básníka a překlada-

tele Josefa Kopty. Od roku 1986 je 

stálým členem hudebního divadla 

Semafor. Jako mladík hrál ve fi lmu 

Sněženky a machři a pak po 25 le-

tech. V letech 2019 – 21 moderoval 

vyhlášení cen Český lev. Hrál v seri-

álu TV Nova Ulice a moderoval po-

skladbě a na zakončení koncer-

tu vyslechli jako přídavek všeo-

becně známou Humoresku Ant. 

Dvořáka.

Všichni odcházeli spokoje-

ni a obohaceni o vzácný du-

chovní zážitek. Budeme se 

těšit na pátý, poslední před-

vánoční koncert KPH 12. 12. 

ve Smetanově sále, na kterém 

vystoupí pěvecký sbor „Aca-

demia Mariae Sanctae“ spo-

lečně s Píseckým komorním 

orchestrem. 

Alena Fišerová, foto ED

více foto na www.kulturasusice.cz

řady Zpívá celá rodina a Peče celá 

země. V době pandemie covidu se 

stal řidičem autobusů MHD. V roce 

2019 vydal povídkovou autobio-

grafi ckou knihu Prodloužená jízda. 

Je spoluautorem několika muziká-

lů (Čachtická paní, Lucrecia Borgia). 

Hrál na klavír v kapelách BossaNova 

a Bluesberry, dnes hraje ve Woo-

den Shoes a Václav Kopta & band. 

Je autorem mnoha písňových tex-

tů. (Zdroj: cs.wikipedia.org)

Text a foto Eduard Lískovec

více foto na www.kulturasusice.cz
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Režie: Martin Vokoun

Hrají: Ondřej Volejník / Otakar Brousek ml., Klára Cibul-

ková / Miluška Bittnerová, Anna Stropnická / Jaroslava 

Košková, Václav Werner Kraus

Romantická komedie o tom, že láska je jenom jedna.

Greg a Kate – manželé ve středním věku. Děti odrostly, odešly z domu 

a do partnerského vztahu se pomalu vkrádá stereotyp. Pak se objeví Syl-

vie! Je krásná, mladá, oddaná a je s ní zábava. Co udělá její příchod se za-

jetými manželskými kolejemi...? Možná budete překvapeni.

Agentura Familie

Vstupné 450 / 430 / 410 Kč

Úterý 5. listopadu 2024 v 19.30| KD Sokolovna Sušice

Předplatné skupiny S, volné vstupenky v prodeji

Předprodej vstupenek v kancelářích Sušického kulturního centra 

SIRKUS, p. o. tel. 376 523 360 nebo na: www.kulturasusice.cz

Společenská kronika

Pojeďte s námi... Vzpomínky
21. prosince

Bližší informace k uvedeným výletům v kanceláři Sušického kulturního centra 

v KD Sokolovna, na www.kulturasusice.cz/vylety/ nebo na tel. 376 528 686

Opustili nás
František Vaněk r. 1957, Zdeněk Mazura r. 1941, Věra Koubová r. 1938.

Stálá divadelní scéna Klatovy vás zve na divadelní představení

SYLVIE | Albert Ramsdell Gurney

Byl jsi plný života. Tvá mysl plná snění 

a nikdo z nás se nenadál, jak rychle se vše změní. 

Utichly kroky i Tvůj hlas, ale Tvůj obraz zůstává v nás.

Dne 31. října uplyne pátý smutný rok, kdy nás 

navždy opustil náš drahý manžel, tatínek, dědeček 

a pradědeček, pan 

Jaroslav Válek 

z Dlouhé Vsi. 

S láskou vzpomíná manželka, dcery s rodinami, vnoučata a pravnoučata.

Dne 22. října uplynulo deset let, co nás opustil pan 

Michal Slivoň 

ze Žihobec. 

Stále vzpomínají syn Michal a dcera Marie s rodinami.

Zdá se to až neuvěřitelné, ale od registrace naší SASky už uběhl víc 

než rok! Byl to rok velmi intenzivní, nabitý prací, schůzkami, papírováním, 

komunikací s klienty, úřady i dalšími institucemi, sepisováním žádostí 

a jejich vyúčtování, vzděláváním, telefonáty a přemýšlením, jak to bude 

dál. Ne vždycky se dařilo všechno podle plánu nebo našich představ. 

Neúspěchy jsou ale to, co nás vždycky nakopne 

a postrčí k dalšímu kroku. A poučí nás. Příště to vyjde! 

Taky jsme si několikrát ověřili, ať už sami na pro-

vozu organizace a služby, nebo při práci s klienty, že 

se nesmíme nechat odbýt, když někdo tvrdí, že něco 

nejde. Díky tomu se podařila naprosto neuvěřitelná věc – zařazení naší 

sociální služby do základní sítě sociálních služeb Plzeňského kraje! Pro 

běžného smrtelníka, který se v poskytování sociálních služeb nepohy-

buje, je to možná nepochopitelné, ale kdo je znalý věci ví, že se to po tak 

krátké době fungování služby rovná přímo zázraku. 

Sociální služba nemá vůbec žádné jistoty, jak to s ní bude dál, pokud 

nemá partnera nebo zřizovatele, který ji bude fi nančně zajišťovat, nebo 

není zařazena právě do základní sítě sociálních služeb daného kraje. Pro-

ces zařazení do této sítě má svá pravidla a trvá mnohdy i několik let, než 

se do ní služba dostane. My si ale řekli, že to zkusíme hned a uvidíme… 

a ono to vyšlo. To je pro nás důkaz, že je tady služba potřeba, vidí to 

i představitelé našeho kraje a asi svoji práci pro lidi taky děláme dobře. 

Od ledna 2025 tedy fungujeme se vším všudy, a kdo ví, možná se podaří 

postoupit v příštím roce ještě o kousek dál. 

Velký dík patří všem, kteří nás podporují v našem snažení tím, že nám 

fandí, pomůžou fi nančně nebo „razítkem“ na potřebné dokumenty. 

Děkujeme městu Sušice, městu Horažďovice, městu Kašperské Hory, obci 

Chanovice, Nadaci rozvoje občanské společnosti a Nadaci Moneta Clemen-

tia. Zvláštní poděkování patří pořadatelkám Benefi čního plesu sušických 

škol, protože díky výtěžku z plesu můžeme fi nančně podporovat návrat 

jedné malé slečny z dětského domova do vlastní rodiny, a to je veliká věc. 

V případě potřeby jsme i nadále k dispozici rodinám s dětmi i jejich blíz-

kým nebo učitelům na tel. 607 508 393 nebo na e-mail: eliseus.susice@gmail.

com. Více informací o našich službách najdete na webu www.eliseus.cz. 

Sociálně Aktivizační Služby 

pro rodiny s dětmi v Eliseus, z.s. 

Setkání harmonikářů
vzpomínka na Pepu Doubka
pátek 8. 11. 2024 | Hostinec U Kůsů | Čejkovy

Vážení přátelé,

zveme vás na další z pravidelných listopadových setkání.

U kapličky sv. Martina na bývalých Zadních Paštích se v roce 2024 

potkáme v sobotu 09. 11. ve 12.00 h

Od 15.30 h bude program pokračovat v kostele sv. Vintíře v Do-

bré Vodě bohoslužbou a od 16.30 h naváže varhanní koncert studentky 

plzeňské konzervatoře Ivany Měsíčkové a jejího hosta. Kdo to letos bude 

zatím zůstává tajemstvím.

Čeká vás samozřejmě i tradiční občerstvení a to jak u kapličky, tak 

potom i v Domě sv. Vintíře. 

Po úspěšné ochutnávce likérů z Prádla, přijede majitelka, Hanka Jenčíková, 

i letos. Budete tak moci nejen ochutnat, ale i si něco dobrého zakoupit.

Jako dárek udělá určitě někomu radost i nástěnný kalendář na r. 2025 

s překrásnými fotografi emi Šumavy od Pavla Semeráda – ke koupi bude 

za 199 Kč, stolní kalendář potom ve stejném duchu za 119 Kč.

A pro každého účastníka malý dárek, ale to je překvapení.

Naplánujte si na sobotu 09. 11. 2024 výlet na Šumavu. Akce se uskuteční 

za každého počasí, tak tomu přizpůsobte i svoje vybavení.

Méně pohyblivé občany odveze ke kapličce z Hartmanic a potom 

i z parkoviště pod Dobrou Vodou miniautobus města Hartmanic.

Informace na www.sumavskecesty.cz

Za Šumavské cesty, z. s. Jana Kolářová, předsedkyně spolku

Tradiční podzimní setkání u kapličky sv. Martina 

na bývalých Zadních Paštích

Dne 28. října vzpomeneme první smutné výročí, kdy 

nás navždy opustila naše maminka a babička, paní

Julie Donovalová

ze Sušice. 

S láskou vzpomíná dcera a syn a vnučky s rodinami.

Jen láska zůstala, ta smrti nezná... 

Dne 30. října uplyne dvacet jedna let plných bolesti 

a smutku, kdy po tragické nehodě ve věku 17 let 

zemřela naše milovaná dcera, sestra a vnučka 

Simonka Zdeňková. 

Kdo jste ji znali a měli rádi, věnujte jí tichou vzpomínku. 

Děkují rodiče, bratr a prarodiče.

Dne 13. října uplynulo pět let od úmrtí paní 

Jaroslavy Šmatové 

ze Sušice a dne 16. října by se dožila 93 let. 

Kdo poznal Tě, ten měl Tě rád. 

Uměl jsi pomoci, potěšit i rozesmát. 

Dne 29. října uplyne devatenáct let od úmrtí pana

Františka Šmata 

ze Sušice. Vzpomíná syn Petr s Hankou.

Dne 18. října jsme vzpomněli dvacáté druhé 

výročí, kdy nás opustil milovaný tatínek, dědeček 

a pradědeček, pan

Josef Vichr

z Dlouhé Vsi. Vzpomínají synové s rodinami.

Tomášek (14 let) měl le-

tos o prázdninách vážnou 

nehodu po níž zůstal na 

invalidním vozíčku. Pro-

síme všechny dobré lidi 

o příspěvek pro Tomáška, na 

bezbariérové úpravy domu 

i  potřebné rehabilitace. 

Děkujeme. Číslo účtu:10 31 

78 38 74/5500 nebo QR KÓD 

na sbírku Donio. 

maminka Zdeňka Filipová

Sbírka pro Tomáška

Čas utíká a nevrátí, co vzal, 

jen vzpomínka na Tebe zůstává dál. 

Dne 14. října uplynuly tři roky, co nás opustil tatínek 

a dědeček, pan 

Lubomír Soukup. 

Stále vzpomínají dcera Petra s přítelem, družka 

Zdena, vnoučata Mireček, Jeníček a Vašík a známí.

Získání kompostéru od města 
Pokud máte zájem získat od města zdarma kompostér, 

prosím vyplňte přes internet elektronický formulář uvede-

ný na stránkách www.omrm.cz. Více informací je uvedeno 

na webových stánkách města (Městský úřad – odbor majetku 

a rozvoje města). Děkujeme za spolupráci. 

Město Sušice, Odbor majetku a rozvoje města 
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KNIHOVNA

Knihobudky uloženy k zimnímu spánku
Knihobudky – veřejné knihovničky, které fungují na principu: půjč si 

knihu, vrať ji nebo dones jinou, přinášejí radost nejen sušickým čtenářům 

již šestým rokem. V našem městě je můžete najít na Fufernách, Santosu 

a Pátečku. Lidé si knížky brali a místo toho přinášeli své. Knihobudky 

pravidelně doplňovala i sušická knihovna. Tento jednoduchý princip 

zajišťoval neustálou obměnu knih. Jsme rádi, že lidé tuto službu využívají 

a věříme, že těší nejednoho čtenáře. Na zimu jsme knihobudky uložili na 

suché místo v suterénních prostorech Městské knihovny, aby se neničily 

a mohly sloužit i příští sezonu. Těšit se na ně můžete zase na jaře.

Knihovna slavila
I naše knihovna se zapojila do akce Týden knihoven, která běží již od 

roku 1996 každý říjen. V oddělení pro dospělé jsme čtenářům zpestřili 

návštěvu knihovny nabídkou kávy a čaje zdarma. 7. října si mohli čtenáři 

povídat o knihách v Čtenářském klubu pro dospělé. 21. října přednášel 

český spisovatel a ředitel Československé fi lmové společnosti Milan Za-

cha Kučera o osmém divu světa – Jantarové komnatě, která záhadně 

zmizela v roce 1945. Díky dotaci VISK 3 jsme uvedli také novinku – 

půjčování e-audioknih v rámci spolupráce s Palmknihy.cz. 

Po celý říjen můžete v prostorách chodby knihovny zhlédnout výsta-

vu – ilustrace Ester Kuchynkové ke knize Začarovaný Hvozd: Příběh dětí 

z Končiny spisovatelky Kláry Smolíkové. Během října se nabízí možnost 

zapojit se do soutěže Vyzdobte knihovnu. Vyfotografujte originální a za-

jímavé zátiší s knihou, vaše snímky budou vystaveny v naší knihovně. 

Děti si vyzkoušely práci knihovníka přímo na výpůjčním pultu a také 

tvořily stavby podle vlastní fantazie z vyřazených knih. Velká podzimní 

literární soutěž běží již od konce září a těší se hojné účasti dětí. 

Nejen v Týdnu knihoven pořádá knihovna různé akce. Do konce roku 

se můžete těšit na přednášku Jitky Kačánové – Bety z Bigasovny, která 

se koná 13. listopadu. Dospěláci vždy ocení již tradiční vánoční nadílku 

v podobě půjčení knih naslepo. V dětském oddělení se koná Kiddův 

čtenářský klubík pro dvou a tříleté děti, také k nám přijde čertovská 

babička s pekelným programem a děti získají i vánoční odměnu za 

vyluštění vánočního kvízu. 

Proto sledujte FB (Městská knihovna Sušice) a webové stránky 

knihovny (www.knihovnasusice.cz), ať vám nic neunikne. Těšíme se 

na viděnou v knihovně!



Fotbalisté sušického áčka 

prožívají náročný podzim. Po 

dvou domácích prohrách s Ma-

lesicemi (0:2) a Kdyní (1:3) hrá-

či uspěli v náročném duelu na 

půdě plzeňského Smíchova. 

Remíza 1:1 proti silnému sou-

peři znamená druhý bod do 

tabulky, který může být odra-

zovým můstkem do dalších zá-

pasů. „To bychom rádi, ale mu-

síme být opatrní,“ říká trenér 

a předseda oddílu Jan Staněk.

Sušické áčko odehrálo od za-

čátku sezony jedenáct zápasů, 

v nichž získalo pouze dva body 

za remízy s Chotěšovem (0:0) 

a naposledy na hřišti Smíchova 

(1:1). Mladý kádr se vypořádá-

vá se špatným startem do sou-

těže, úspěch na půdě silného 

plzeňského soupeře může do 

mužstva konečně dostat pozi-

tivní náladu.

„Byl to vyrovnaný zápas, za-

sloužená remíza,“ hodnotí utká-

ní trenér Jan Staněk, zároveň 

předseda oddílu. „Po dvou ne-

zdarech doma jsme měli s hráči 

schůzku, bylo vidět, že tým není 

úplně na kolenou, něco s tím chce 

dělat. Udělali jsme změny v se-
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DOMÁCÍ ZTRÁTY I BOD V PLZNI. 

„ZMĚNY POMOHLY,“ ŘÍKÁ TRENÉR STANĚK

Útočník Ondřej Skrbek v útkání sušického C týmu na hřišti Myslíva, 

které hosté vyhráli po jeho dvou brankách 3:2.

stavě, řekli jsme si, že se bude-

me snažit řešit věci fotbalově, víc 

ofenzivně, ať to dopadne jakko-

liv. Musíme přidat zaujetí do hry, 

aby hráči měli z fotbalu radost. 

Snažili jsme se mužstvo namoti-

vovat, to se povedlo,“ chválí kouč 

přístup týmu.

Sušice na Smíchově vedla 

od 34. minuty, kdy se prosadil 

zkušený útočník Radek Kočí. 

Domácí na nepříznivý stav za-

reagovali a zápas skončil smír-

nou remízou 1:1. „Mužstvo pra-

covalo devadesát minut naplno 

jako tým, bod jsme si zasloužili,“ 

zmiňuje Staněk. „Ve druhé mi-

nutě druhé půle jsme dostali gól, 

oba týmy měly šance, mohlo se 

to přehoupnout na obě strany, 

nevypadalo to na hřišti tak, aby 

měl jeden tým víc ze hry, přeléva-

lo se to a bylo na co se dívat. Na 

tuhle soutěž šlo o dobrý zápas, 

oba týmy se i přes horší terén sna-

žily hrát pěkný fotbal. Mohli jsme 

vyhrát, tři body by pro nás byly 

mnohem lepší, ale konečný bod je 

asi spravedlivý,“ dodává Staněk.

V  těžké situaci, kdy muž-

stvo dlouhodobě ztrácí zápa-

sy a nemá výsledky, pomohly 

Mladí sušičtí atleti v září 2024 dosáhli vynikajícího úspěchu v krajské soutěži družstev
Naši mladší žáci se letošní 

září po 10-ti letech opět pro-

bojovali do sloučeného kraj-

ského fi nále družstev mladší-

ho žactva společného pro dvě 

oblasti Plzeňského kraje a také 

i oblasti kraje Karlovarského, 

které se kvůli nepřízni počasí 

přesunulo z 15. 9. na 29 9., kdy 

proběhlo na stadionu v Plzni, 

ve Skvrňanech.

Tomuto úspěchu předcházelo 

skvělé 2. místo ve 3. kole oblastní-

ho přeboru družstev, v Domažli-

cích, konaného dne 4. 9. 2024, kde 

se za náš oddíl těchto závodů i bez-

prostředně po školních prázdni-

nách po dlouhé době zúčastnilo 

více než 20 dětí.

V kategorii mladších žáků: Hrach 

Milan, Kohout Vendelín, Kopecký 

Dominik, Kouba Jáchym, Mikloško 

Jan, Psohlavec Petr, Potužník Da-

POJĎ HRÁT HOKEJ – SUŠICE
V sobotu 28. září ožila ledová 

plocha zimního stadionu v Sušici 

díky dalšímu ročníku skvělé akce 

v rámci Týdne hokeje. 

Oddíl TJ Sušice ve spolupráci 

s Českým svazem ledního hoke-

je přivítal 12 nováčků, kteří si přišli 

vyzkoušet tento dynamický sport 

na vlastní kůži. Zároveň mohli ná-

vštěvníci sledovat ukázku trénin-

ku malých talentů – hráčů 2. a 3. 

tříd, kteří hrdě reprezentují Sušici 

v Krajském přeboru. 

Po krátké prezentaci, během 

které byl představen i místní ho-

kejový klub HC Vlci Sušice, se děti 

přesunuly do šatny, kde na ně če-

kala kompletní výstroj i asistenti, 

připraveni pomoci s oblékáním. 

Na ledě už se každému dítěti vě-

novali zkušení trenéři a asistenti – 

z řad našich odchovanců i mladších 

žáků. Děti si tak naplno vychutnaly 

atmosféru opravdového tréninku 

a měly šanci pocítit radost z hokeje. 

Děkujeme všem zúčastněným – 

trenérům, asistentům i všem, kteří 

pomohli vytvořit nezapomenutel-

ný zážitek pro naše malé hokejové 

naděje! -TS-

dvě změny v sestavě. Na hrot se 

postavil čtyřicátník Kočí, který 

se do Sušice vrátil spíš do role 

lídra rezervního B týmu. Nako-

nec ale kývl na prosbu pomoct 

prvnímu týmu a sázka na jeho 

bohaté zkušenosti se vyplácí.

„Hodně nám pomáhá, ve fot-

bale toho má spousty za sebou 

a snaží se to přenést na ostatní 

hráče týmu. Pořád je fotbalově 

platný, umí podržet i zakrýt ba-

lon, dobře rozehrát. V kabině je to 

zkušený kluk s obrovským respek-

tem, jde příkladem herně i svým 

přístupem. Jsem rád, že se do 

mužstva vrátil,“ oceňuje Staněk.

Na stoperu utkání zvládl mla-

dý Hynek Vichr, jako ročník 2007 

stále spadající do dorostenecké 

kategorie. V sušickém áčku na-

stupoval pravidelně už na jaře 

pod trenérem Pavlem Hrub-

cem, nyní dostal poprvé šanci 

ve stoperské dvojici s Lukášem 

Kodýdkem.

„V dospělé kategorii už nabral 

zkušenosti, přitom ještě příští rok 

patří mezi dorostence. Hrál tenhle 

post v mládeži, všechno ale mělo 

svůj čas. Přechod u takhle mladé-

ho kluka z dorostu do mužů není 

vid, Poul Robin, Šmatera Michael, 

Touš Adam, Touš Václav, Vaněk Voj-

ta, Úlovec Jonáš.

A v kategorii mladších žákyň 

pak: Čubová Petra (2013), Amálie 

Holá (2013), Hamplová Sofi e, Ha-

nousková Viktorie, Houdková Bar-

bora, Ježková Nikola, Matějovicová 

Lenka (2013), Nachtigalová Stella, 

Ritterová Natálie, Staňková Anna, 

Zinkeová Dominika.

Na stupně vítězů se v Domažli-

cích probojovali tito naši závod-

níci a závodnice: Již tradičně Anič-

ka Staňková, ve vrhu koulí zvítězila 

skvělým výkonem 12,60m, dále 

zvítězila v hodu kriketovým míč-

kem výkonem 51,17m a v běhu na 

60m, kde výkonem 8,70s obsadila 

2. místo.

Také již tradičně David Potužník, 

který obsadil 2. místo v hodu krike-

tovým míčkem výkonem 56,18m, 

v běhu na 150m obsadil 2. místo 

časem 21,15s a v běhu na 60m, kde 

výkonem 8,79s obsadil 2. místo. 

Opět i Michael Šmatera, který 

zvítězil ve skoku vysokém v osob-

ním rekordu, výkonem 141cm, dále 

pak vybojoval 3. místo v běhu na 

60m, výkonem 8,90s a bodoval 

i v běhu na 150m, na 4. místě, vý-

konem 21,58s.

Velmi překvapivě Milan Hrach, 

ve vrhu koulí, 2. místo, skvělým 

výkonem 8,20m, dále 8. místo 

v hodu kriketovým míčkem výko-

nem 41,02m

a nečekaně„A“ Štafeta děvčat 3. 

místo ve štafetě 4x300m výkonem 

3:29,43min, ve složení Hamplová, 

Ježková, Nachtigallová, RItterová

Velmi pěkná bodovaná umís-

tění (do 10., resp. 12. místa cel-

kového pořadí v disciplíně) pak 

dosáhli dále: Adam Touš 4. místo 

v běhu na 800m, osobním rekor-

du 2:43,36min, a 8.místo ve sko-

ku dalekém vý-

konem 372cm, 

Sofi e Hamplová 

4. místo v běhu 

na 60m výko-

nem 8,93s, Petr 

Psohlavec, 4. 

místo ve vrhu 

koulí, v  osob-

ním rekordu 

6,68m, „A“ Šta-

feta chlapců 4. 

místo ve šta-

fetě 4x300m 

v ý k o n e m 

3 : 4 8 , 21m i n , 

ve složení Ko-

pecký, Touš A., 

Mikloško, Kouba, Nikola Ježko-

vá, obsadila 5. místo ve vrhu kou-

lí výborným osobním rekordem 

9,65m , „B“ Štafeta chlapců 5. mís-

to ve štafetě 4x300m výkonem 

3:54,71min, ve složení Kohout, 

Touš V., Úlovec, Poul, Vojta Vaněk, 

který obsadil 7. místo ve skoku da-

lekém výkonem 383cm, 8. místo 

v běhu na 150m výkonem 23,01s 

a dále pak obsadil v hodu krike-

tovým míčkem 9. místo za výkon 

40,80m, Robin Poul, v běhu na 

800m dosáhl na 8. místo výko-

nem 3:03,02min , Vendelín Ko-

hout v běhu na 150m, 9. místo, 

výkonem 23,11s, „B“ Štafeta děv-

čat 9. místo ve štafetě 4x300m 

výkonem 4:00,48min, ve složení 

Čubová, Holá, Matějovicová, Ha-

nousková, Stella Nachtigallová, 

10. místo ve skoku dalekém, vý-

konem 365cm, 11. místo v běhu 

na 800m, výkonem 3:07,90min, 

Jáchym Kouba v běhu na 60m 10. 

místo výkonem 9,30s.

Dále bych chtěl moc pochvá-

lit i ostatní děvčata, která sice na 

body nedosáhla, ale např. Natálka 

Ritterová výkonem v míčku 28,42m 

skončila jediné místo za bodova-

ným umístěním a Dominika Zin-

keová výkonem 28,34m skončila 

těsně za ní, a Barbora Houdková si 

v míčku výkonem 20,98m vytvořila 

osobní rekord. 

A ve zmíněném fi nále druž-

stev, kam se probojovalo 8 nej-

lepších družstev, jmenovitě Aktiv 

Sport Horšovský Týn. AK Škoda 

Plzeň A, Triatlet Karlovy Vary, TJ 

Sušická hokejová liga
Další ročník Sušické ligy hokeje 

zahájen. Výsledky prvních utkání: 

Otavstroj – Týnec 8:2, Petrovice – 

Stavební 5:6, Týnec – Petrovice 4:5, 

Hrádek – Otavstroj 3:8.

Kanadské bodování: Richard 

Pitel (Otavstroj) 10 (6+4), Zdeněk 

Koryťák (Otavstroj) 9 (2+7), Petr 

Lemberger (Otavstroj) 6 (5+1).  -jč-

Stav k: 18. 10. 2024

 poč. utkání výhra remíza prohra vstřelené obdržené body

Otavstroj  2  2  0  0  16  :  5  4

Stavební  1  1  0  0  6  :  5  2

Petrovice  2  1  0  1  10  : 10  2

Hrádek  1  0  0  1  3  :  8  0

Týnec  2  0  0  2  6  : 13  0

Sokol Petřín, TJ Sušice, TJ Baník 

Stříbro, SKP Union Cheb, AKR Že-

lezná Ruda, obsadilo naše druž-

stvo krásné 5. místo, stejně jako 

před 10-ti lety. 

Za Sušici závodili tito kluci: Hole-

ček Adam (2013), Kohout Vendelín, 

Kopecký Dominik, Potužník David, 

Poul Robin, Šmatera Michael, Touš 

Adam, Touš Václav, Vaněk Vojta, 

Úlovec Jonáš.

Na stupně vítězů se v tomto 

fi nále probojovali tito naši zá-

vodníci: Michael Šmatera, který 

rovněž obsadil 3. místo ve sko-

ku vysokém v osobním rekordu, 

výkonem 148cm, dále pak vybo-

joval 3. místo v běhu na 60m, 

výkonem 8,58s a bodoval i ve 

skoku dalekém, na 8. místě, vý-

konem 431cm, David Potužník, 

který obsadil 3. místo v hodu 

kriketovým míčkem výkonem 

56,45m, v běhu na 300m obsadil 

4. místo časem 45,54s a v běhu 

na 60m, kde výkonem 8,69s ob-

sadil 9. místo. 

Velmi pěkná bodovaná 

umístění (do 12. místa celko-

vého pořadí v disciplíně) pak 

dosáhli dále: Adam Holeček, 

skvělé 5. místo ve skoku dale-

kém, v osobním rekordu výko-

nem 442cm, dále pak 7. místo 

ve skoku vysokém v osobním 

rekordu 134cm, štafeta chlap-

ců 5. místo ve štafetě 4 x 300m 

výkonem 3:38,63min, ve slože-

ní Holeček, Poul, Vaněk, Úlovec 

Adam Touš 6. místo v běhu na 

1500m, výkonem 5:37,36 min., 

štafeta chlapců 6. místo ve šta-

fetě 4 x 60m výkonem 38,04s, 

ve složení Kopecký, Touš V., 

Touš A., Kohout, Vojta Vaněk, 

který obsadil 8. místo ve vrhu 

koulí, výkonem 6,36cm, Ven-

delín Kohout v běhu na 150m, 

9. místo, výkonem 22,24s, Ro-

bin Poul, v  běhu na 1500m 

dosáhl na 12. místo výkonem 

6:15,25min. 

Za mládežnické trenéry 

AO Sušice zapsal Jan Prášek.

jednoduchý. Celý týden jsme na 

tom pracovali, dohodli jsme se, 

že to zkusíme takhle a vyšlo to,“ 

chválí Staněk.

Sušice na Smíchově bodovala 

po třech porážkách proti velmi 

silnému soupeři, proti kterému 

se týmu dlouhodobě nedařilo. 

„Bod ze hřiště Smíchova je natolik 

cenný, doufám, že náš tým to na-

motivuje. Snad to bude pro hrá-

če odrazový můstek, ukázali, že 

mohou hrát s kýmkoliv. Asi pět let 

jsme se Smíchovem nezískali ani 

bod, ale je vidět, že i proti takové-

mu týmu jde uspět, když k tomu 

přistoupíme tak, jak se má,“ líbí 

se sušickému trenérovi.

Sušice je se dvěma body 

v tabulce na předposledním 

15. místě, mužstvo čekají velmi 

důležité zápasy – v neděli 27. 

října (14.30) proti čtrnáctým 

Černicím, o týden později (ne-

děle 3.11., 12.30) jede do Plzně 

na Košutku. Podzimní část se-

zony uzavře doma proti aktu-

álně poslední Žákavě (neděle 

10.11., 14.00), poslední duel je 

naplánovaný na sobotu 16.11. 

(10.15) v Kralovicích. 

Jonáš Bartoš
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Sportoviště města Sušice

Od 24. 10. 2024 začíná opět cvičení ve vodě pro seniory
Cvičení probíhá každý čtvrtek od 24. 10. 2024 od 11.00 do 11.45 hod.

Více informací na https://www.sportoviste-susice.cz/cviceni-ve-vode-pro-seniory-v-susici/

OKÉNKO POMOCI

Pá 25. 10.  9.30–11.30  Rukodělné činnosti

Po 28. 10.  Zavřeno  Státní svátek

Út 29. 10.  9.30–11.30  Výroba svíček

  13.00–15.00  Pracovní činnosti 

St 30. 10. 10.00–12.00  Výroba bloků

Čt 31. 10.  9.30–11.30  Rukodělné činnosti

  13.00–15.00  Poslech audioknihy

Pá 1. 11.  9.30–11.30  Dušičkové tvoření

Po 4. 11. 13.00–15.00  Malování

Út 5. 11. 10.00–11.30  Cvičení + relaxace

  13.00–15.00  Pracovní činnosti 

St 6. 11.  9.30–11.30  Výroba bloků

Čt 7. 11.  9.30–11.30  Rukodělné činnosti 

  13.00–15.00  Hudební kvíz

Pá 8. 11.  9.30–11.30  Rukodělné činnosti

Vedoucí pobočky: 774 451 769 Sociální rehabilitace: 778 519 769

Soc. terapeutická dílna: 775 731 769 Soc. rehabilitace: 778 519 769

PEER konzultant: 774 702 509

E-mail: vedouci.su@fokus-pisek.cz | dilna1.su@fokus-pisek.cz

socialni1.su@fokus-pisek.cz | peer.su@fokus-pisek.cz | info@fokus-pisek.cz

Fokus – Pobočka Sušice – Nuželická 60
(Organizace na pomoc a podporu lidí s duševním onemocněním)

Za krásami Provence
Historicko-zeměpisná exkur-

ze 46 studentů Gymnázia Sušice 

začala v podvečer 22. září. 

Po nedělním výjezdu ze Suši-

ce a noční jízdě přes Německo, Ra-

kousko a Švýcarsko jsme se ponděl-

ní ráno ocitli v savojském městečku 

Annecy. Krátká zastávka na snídani 

a obhlídku místních památek. Po-

kračovali jsme dál směrem k Mar-

seille. Za slunečného počasí jsme 

navštívili město Aix en Provence 

s Cézannovou vyhlídkou a ochut-

návkou něčeho dobrého v míst-

ních restauracích. Večer už nás čekal 

skromný, ale útulný hotel Ibis u le-

tiště v Marseille. Odtud jsme se 

v dalších dnech vždy po snídani 

vydávali na cesty do přírody a k tu-

ristickým zajímavostem Provence.

Druhý den jsme najezdili až 400 

kilometrů. Nejprve jsme zahlédli 

pohoří Luberon, což jsou okrové 

skály. Zastavili jsme se na procház-

ku v  malebném horském měs-

tečku Moustiers St. 

Marie, které je pro-

slulé výrobou kera-

miky. Někteří nad-

šenci a  sportovci 

dokonce vystoupa-

li až k horské kap-

ličce Notre Dame. 

Jízda na úzkých to-

čivých cestách v ka-

ňonu Verdon, nej-

hlubší a  největší 

kaňon v Evropě, nás 

nadchla. Užívali jsme 

si úžasné výhledy 

na vápencové srázy 

s tyrkysově zbarve-

nou vodou. V podve-

čer jsme se stihli vy-

koupat v moři a zajeli 

jsme do města Cassis na dobrou 

večeři i s mořskými plody.

Ve středu jsme navštívili měs-

tečko Arles. Při procházce městem 

jsme zhlédli antický amfi teátr, Notre 

Dame de la Major – kostel je určený 

tzv. Gardiens, což byli místní pastev-

ci, kteří zde slaví svátek svatého Jiří, 

a baziliku svatého Trofi ma. Poté už 

nás čekala návštěva světově proslu-

lé kavárny Le Cafe La Nuit, kavárny 

malíře Vincenta van Gogha. Poté 

jsme přejížděli malebnou oblastí 

národního parku Camarque. Dora-

zili jsme do poutního městečka St. 

Maries de la Mer a ze střechy kostela 

Notre Dame se nám naskytl výhled 

na moře, město i velkou část Pro-

vence. Někteří z nás zde v aréně za-

žili pravou podívanou na býčí zápa-

sy. Den jsme ukončili pohodovým 

odpoledním koupáním ve Středo-

zemním moři a krátkou zastávkou 

v malém opevněném městečku Ai-

gues Mortes.

Čtvrtý den zájezdu začal pro-

cházkou v „pekelném“ horském 

městečku Les Baux de Provence, 

které je prvním nalezištěm horni-

ny bauxit. Ještě jsme se zastavili 

u městečka St. Rémy de Proven-

ce v sanatoriu, v němž se léčil Vin-

cent van Gogh. Prohlédli jsme si 

Goghovy obrazy a místnost, ve kte-

ré pobýval i maloval. Jako 

poslední jsme měli mož-

nost spatřit úžasnou his-

torickou stavbu, div světa, 

akvadukt Pont du Gard. 

Počasí bylo slunečné, tak-

že nám nic nebránilo, aby-

chom se rychle vykoupali 

v řece pod akvaduktem.

Poslední den ve Francii 

za zpěvu písně Avignon-

ský most Waldemara 

Matušky jsme vyrazili 

do Avignonu. Historické 

město v jižní Francii, kte-

ré bylo ve 14. století síd-

lem papežů. Symbolem 

města je určitě právě zmi-

ňovaný Avignonský most 

do poloviny řeky Rhóny, ale město 

se pyšní Papežským palácem, který 

nám spíše připomněl brutalistický 

bunkr. Prošli jsme náměstí, uličky, 

vychutnali poslední francouzské 

jídlo, kávu a dezert, nakoupili suve-

nýry na památku. Opouštíme Pro-

vence a směrujeme domů. Posled-

ní protahovací zastávkou ve Francii 

bylo malé městečko Orange. Prošli 

jsme kolem antického divadla i ví-

tězného oblouku. Klidné a krásné 

završení našeho zájezdu.

Poznávací zájezd do jižní Fran-

cie skončil sobotním ránem 28. září. 

Moře zážitků však zůstává dál.

(studenti oktávy A, septimy A, 

třetího a čtvrtého ročníku)

Provence většinu z nás určitě 

oslovila, ukázala nám hodně ze 

svých krás. Mnohé nám však ješ-

tě zůstalo utajeno. Je na nás, zda 

se do jižní Francie za novými zážit-

ky vrátíme. Velké poděkování patří 

všem studentům, kolegům a také 

naší paní průvodkyni Veronice Kočí. 

Byl to nádherný poslední zářijový 

týden roku 2024.  –LCh–

Nová posila vodohospodářů z ČEVAKu
Novou posilu mají od podzi-

mu vodohospodáři z provozní-

ho střediska společnosti ČEVAK 

a.s. v Sušici. Kombinovaný čistí-

cí vůz Tatra Phoenix Combo má 

všestranné využití. Kromě od-

vozu fekálií a hustých kalů umí 

tlakovou soupravou pročistit ka-

nalizační potrubí. Údržba kanali-

zace se ve městě provádí v pra-

videlných intervalech, případně 

dle potřeby. 

Nový vůz je nejen praktický, 

ale i vizuálně zajímavý. Grafi ka 

„Než to spláchneš do odpadu, 

popřemýšlej o dopadu“, kterou 

vytvořili studenti střední školy 

odkazuje na projekt DOODPA-

DU aneb co do kanalizace ne-

patří. Jeho prostřednictvím spo-

lečnost ČEVAK a.s. upozorňuje 

veřejnost na předměty a látky, 

které by neměli lidé splacho-

vat do toalet. Jedná se napří-

klad o zbytky potravin, vlhčené 

ubrousky, kosmetické tyčinky 

a další hygienické potřeby. Ty 

často poškozují a ucpávají kana-

lizační čerpadla, potrubí a mo-

hou zapříčinit velké nepříjem-

nosti i v domovních přípojkách. 

Na webových stránkách www.

doodpadu.cz najdou zájem-

ci konkrétní případy i rady, jak 

s odpadem z domácností správ-

ně naložit. 

Václav Šobr, vedoucí provozu 

Sušice, ČEVAK a.s.



Rocky narozený 8. 3.2022, je 

to kříženec jorka, mladý akční 

pejsek. Je očkovaný,kastrovaný, 

čipovaný s petpasem, nachází 

se v dočasné péči na Rábí. Roc-

ky je od starších majitelů, kteří 

ho nezvládali a tak se vydával 

na své výpravy sám. Může jít ke 

psí kamarádce, kočky jsme ne-

zkoušeli, milý, kamarádský k li-

dem, dětem. Vyhovoval by mu 

domek se zahradou s bydle-

ním uvnitř, nebo byt, ale s pat-

řičním vyžitím... Další info na tel.: 

604 555 924

MAX, je asi 7letý, 

k ří ž e n e c N O, 

váhy 23 kg. Byl 

odchycen v Suši-

ci a převezen ze 

záchytných kotců 

k nám.Již je očko-

vaný, čipovaný, 

kastrovaný.

Nyní je v dočasné 

péči, kde se pěkně 

osvalil a byl vylé-

čen zánět očí. Po-

vahově je velice 

hodný pes, po-

slušný, vázající se 

na svého pána, 

k terého bude 

bezmezně milo-

vat. Umí jezdit au-

tem, na veterině se chová vzorně. S fenama je kamarádský a jiných 

zvířat si nevšímá. Vhodný i k dětem. Hodil by se k domku se zahra-

dou, který by spolehlivě ohlídal.

Nachází se na Sušicku a další info na telefonu : 604 555 924

Děkujeme za pomoc. Nalezenci Šumaváci 

Informace o dalších zvířatech (nalezených i hledaných) najdete na 

stránkách spolku nalezenci-sumavaci.estranky.cz a jejich facebooku.

stání u Technoplynu (Volšovská 

ulice) s dobrým přístupem. Cena 

pronájmu dohodou. V případě zá-

jmu mě kontaktujte na: telefon – 

721 803 679. Garáž není na prodej! 

Pronajmeme nebytový prostor 

pro hostinskou činnost v Kašper-

ských Horách na náměstí. K dispo-

zici je i zařízený byt 2+kk (70m2) 

nad provozovnou. Tel. 777 878 817

Hledáme zkušeného provo-

zovatele s odbornou úrovní do 

wellness centra „Beauty For Life“ 

v Sušici, v Rezidenci Šumava do 

připraveného prostoru pro ma-

sáže o výměře 17,9 m2, se společ-

nými sociálními prostory, před-

síňkou, se samostatnými vstupy 

a samostatnými vodoměry, elek-

troměry a  měřiči tepla. Cena 

5.500  Kč/měs. + energie. Tel. 

723 804 449, nebo e-mail: info@

elwestreality.cz. 

Hledáme provozovatele s  od-

bornou úrovní do wellness cent-

ra „Beauty For Life“ v Sušici, v Re-

zidenci Šumava do připraveného 

prostoru pro relaxační cvičení / 

jógu, nebo jakýkoliv jiný záměr 

cvičení pro ženy o celkové podla-

hové ploše 23.89 m2 se společnými 

sociálními prostory a předsíňkou, 

samostatným vstupem a samo-

statnými vodoměry, elektroměry 

a měřiči tepla. Cena: 5.500 Kč/měs 

. + energie. Tel. 723 804 449, nebo 

e-mail: info@elwestreality.cz. 

Pronajmu byt 1+1 I. kat. v historic-

kém centru Sušice od 1. 11. 2024. Byt 

je slunný a krásně zařízený. Cena ná-

jmu podle dohody. Tel. 606 633 919

Nabízím levné bydlení v domě na 

Sušicku. K dispozici byt 1+1 se za-

hradou, možnost chovu vlastních 

zvířat. Pouze slušnému člověku 

nad 50 let. Tel. 607 548 552

Pronajmu zařízený byt 1+1 v Suši-
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PRODEJ
Prodám 4 ks zimní pneu 195/60 

R15, zánovní. V provozu rok 2022–

2023. Levně. Tel. 602 627 264

Nabízíme rozkládací pohovku pro 

2 osoby 180 x 80, barva šedivá. Lev-

ně dohodou. Tel. 728 895 449, Sušice

Prodám na Ford Fusion – 4 ks zim-

ní pneu s disky, 195/60 R15 – levně. 

Mlýnek na maso – Vlček, kovadlinu 

masivní, elektrocentrálu – nová – 

levně. Žebřík alu třídílný 3x440 cm. 

Tel. 602 627 264

Prodám dvoukolový výsuvný 

hasičský žebřík za traktor typ: ZD – 

12. Volat prosím na tel. 721 626 220 

Prodám letošní odchovy – rozela 

pestrá – přírodní, gold, lutino. Dále 

korely a andulky různých barevných 

variací. Vše zdravé silné kusy z ven-

kovních voliér. Tel. 606 49 49 96

Prodám sáňky pro 3–4 osoby, vč. 

zadního opěradla. Cena podle do-

hody. Tel. 606 633 919

Prodám kamna zn. Petra, v dob-

rém stavu, cena podle dohody. Tel. 

606 633 919

Prodám sololitové desky různých 

rozměrů a tlouštěk. Cena podle do-

hody. Tel. 606 633 919

Prodám uzemňovací tyče – 5 ks. 

Traverzy – délka 180–200 cm. Na 

Ford Fusion – 4 ks zimní pneu s dis-

ky 195/60 R15 – 2.000 Kč. Mlýnek 

na maso – Vlček – levně. Kovadlinu 

masivní – 7.500 Kč. Tel. 602 627 264

Prodám polykarbonát dutinkový 

nebo trapézový na střechy i na stě-

ny a plechové krytiny na střechy 

i na obklad stěn. Dále zahradní skle-

níky a přístřešky nad vchody. Tel. 

775 601 680 

KOUPĚ
Koupím lištovou sekačku MF70 

s lištou a příslušenstvím i v horším 

stavu či Teru s nářadím a hoblovku 

KDR Rojek se spodním protahem. 

Tel. 732 357 828

Koupím bubnovou sekačku či 

lištovou MF70 či něco podobné-

ho a cirkulárku s kolíbkou jen továr-

ní a koupím malotraktor 4x4 TK14, 

T12, T10 kloubový. Tel. 603 429 372

Koupím starší známky, mince, ban-

kovky, odznaky, pohledy, obrazy, 

hodiny, hodinky, porcelán, sklo, 

vojenské předměty – šavli, helmu, 

uniformu a podobně. Můžete na-

bídnout i jiné staré předměty, ce-

lou sbírku nebo pozůstalost. Tel: 

722 777 672 

Zaplatím i několik desítek tisíc za 

starou pivní lahev s nápisem: Ma-

čice, Stubenbach, Blovice, Plánice, 

Kundratitz, Jarolím, Gotz, Dollan-

ský, Melan, Pauli, Šebesta, Klečka, 

Vrhel, Petrmichl, Šubrt, Lešer atd. 

Tel. 606 245 515

Koupím staré zápalkové nálep-

ky a krabičky, reklamní plecho-

vé a smaltové cedule, staré pivní 

láhve s litými nápisy a erby, staré 

pohlednice Sušice a okolí. Přijedu! 

Tel. 606 49 49 96 

BYTY – NEMOVITOSTI 
Výměna garáže. Nabízím k oka-

mžité výměně suchou a prostor-

nou garáž bez elektrické přípojky 

v lokalitě garážových stání u Tech-

noplynu (Volšovská ulice) za garáž 

v lokalitě sídliště Sirkařská. Cena 

případného doplatku při výměně 

dohodou. V případě zájmu mě kon-

taktujte na: telefon – 721 803 679. 

Garáž není na prodej! 

Pronájem garáže. Nabízím k oka-

mžitému pronájmu suchou a pro-

stornou garáž bez elektrické pří-

pojky. Vhodná pro parkování 

auta, motorky nebo uskladnění 

věcí. Garáž je lokalitě garážových 

Hledáme nový domov

ci v zatepleném panelovém domě. 

Byt má plastová okna a  sklep. 

K dispozici od července 2024. Tel. 

723 045 782

Prodám nebo pronajmu bytový 

dům, možno využít pro ubytovací 

služby, 4 km od Sušice, včetně vy-

bavení. Tel. 731 469 471 

Pronajmu v Sušici Nádražní ulici 

plechovou garáž o velikosti 3x5 m. 

Tel. 607 887 492

Hledám ubytování-pronájem bytu 

v RD v Sušici do 12 000. vč. popl. 

OSVČ, slušnost, spolehlivost, pří-

padná pomoc na zahradě apod. Za 

nabídky děkuji a přeji hezký den. 

Tel. 731 186 929

Oceňování nemovitostí – pro pro-

dej, darovací smlouvu, dědické říze-

ní, úvěr, hypotéku, účetnictví, apod. 

– kvalitně a rychle. I. Drábková, Su-

šice, tel. 608 117 789 

RŮZNÉ
Nabízím hlídání dětí večer i celou 

noc – Češka, nekuřačka, průkaz 

zdravotníka pro zotavovací akce, 

zkušená – náhradní „teta“. Tel. 

732 714 603, pouze SMS – zavolám

Dám za odvoz interiérové dveře 

2/3 prosklené, šíře 90 cm, levé. Tel. 

737 873 307

Hledám brigádníka na stěhová-

ní a drobné zednické práce. Tel. 

725 752 752

Nabízíme strojní číštění kober-

ců, sedacích souprav, křesel, žid-

lí a  čalounění. Zdeněk Kubeš,

tel. 607 630 244 

Nabízím jazykové a stylistické úpravy 

textu, korektury bakalářských prací, 

přípravu na maturitní a přijímací zkouš-

ky z českého jazyka, doučování. Více 

informací na www.hezkycesky.top. Tel. 

606 49 49 96

Svážu diplomové práce, opravím 

staré knihy. Levně. Tel. 739 744 687

a kroužky cibule na 5 minut od 

bodu varu. Poté sceďte a dejte 

v sítku stranou.

3. Do čistého hrnce dejte vodu, 

lžíci soli, cukr, koření a míchejte, 

dokud se cukr se solí nerozpustí. 

Pak přilijte ocet a svařte 3 minuty 

od bodu varu. Poté nechte nálev 

lehce zchladnout.

4. Do čistých sklenic naplňte 

houby s cibulí a zalijte je nálevem 

tak, aby byly zcela ponořené. Okra-

je sklenic otřete papírovou utěrkou 

a zavíčkujte čistými víčky.

5. Sklenice dejte do hrnce, zalij-

te je do 3/4 výšky vodou a sterilujte 

je na 90 stupňů Celsia 30 minut.

6. Poté sklenice otočte dnem 

vzhůru a nechte je vychladnout.

7. Houby nakyselo skladujte 

v suchu a temnu. Správné nakláda-

né houby vydrží minimálně 2 roky.

TIP! Pokud nemáte čas nebo 

chuť houby nakládat, pak si je mů-

žete koupit. Vynikající houby ve 

skladkokyselém nálevu najdete 

na mém e-shopu www.sumavska-

houbicka.cz  Lucie Drozdová

Milovníci hub jistě ocení tra-

diční recept na sladkokyselé na-

kládané houby, který se v naší 

rodině předává již po genera-

ce. Tento způsob konzervace 

nejen prodlužuje životnost hři-

bů, ale dodává jim také jedi-

nečnou chuť. Nakládané hřiby 

ve sladkokyselém nálevu jsou 

ideální jako příloha k masu, sý-

rům nebo jen tak na chuť k ob-

loženému talíři.

Na 3 sklenice hříbků naky-

selo budete potřebovat:

• 500 g hříbků (nebo jiných les-

ních hub)

• 165 ml kvasného octa

• 1 velká cibule

• 350 ml vody

• 2 lžíce soli

• 1 větší lžíce cukru

• 4 velké bobkové listy

• 8 kuliček nového koření

• 1 lžíce hořčičného semínka

1. Hřiby očistěte a rozkrájejte 

na stejně velké kousky. Cibuli na-

krájejte na kolečka.

2. Dejte je vařit se lžící soli 

Recepty pro každý den
Do této nové rubriky můžete, milé čtenářky a čtenáři přispívat 

zajímavými recepty i vy a to přes e-mail: liskovec@kulturasusice.cz

Naložené hřiby na kyselo
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Dobrý den, přátelé. Dnes opět 

pokračování naší husitské histo-

rie. Posledně jsme začali mapovat, 

jak vypadaly České země pokud 

se náboženství týče v době vlády 

Ferdinanda I. Habsburského (ko-

runován roku 1527). Řekli jsem si, 

že do Čech začala pronikat reform-

ní luteránská víra, která – zejmé-

na mezi mladší-

mi husity (novo-

utrak vist y) – 

hodně rezono-

vala. Na přelo-

mu třicátých 

a čtyřicátých let 

16. století novou-

trakvisté získali 

navrch a v čele 

s Václavem Mit-

mánkem si kladli 

za cíl vytvořit spojením utrakvistů 

a Jednoty bratrské samostatnou 

zemskou církev. Bohužel se to ne-

podařilo. I proto, že si Mitmánek 

dovolil veřejně kritisovat krále. Fer-

dinand požadavky novoutrakvistů 

nepřijal a Mitmánka roku 1543 vy-

pověděl ze země. Ten pak pobýval 

v Polsku a ve vyhnanství zemřel.

Námluvy českých husitů 

s Martinem Lutherem začaly záhy 

poté, co Luther přibil r. 1517 svých 

pověstných 95 polemických tezí 

na vrata wittenberského kostela. 

Luther se k Husovi veřejně při-

znal a byl to Hus, kdo Lutherovi 

ukázal cestu k reformě církve. Lu-

teranismus odmítá zbožné skut-

ky, s nimiž se dosti kšeftovalo, 

coby prostředek ke spáse – jedi-

nou možností je sama víra v Boha 

a Krista a jeho nekonečnou mi-

lost. Omezuje též počet svátostí 

na dvě (křest a eucharistii) a od-

mítá kněžský celibát. A má cel-

kově neasketický přístup k životu 

běžných lidí. Luther měl více štěs-

tí, než Hus. Mohl při šíření svého 

učení využít postupně se rozši-

řujícího knihtisku a nemálo mu 

pomohla i ochrana, kterou kaza-

teli poskytoval saský kurfi řt Frid-

rich III. Moudrý...

Jak víme, utrakvismus byl 

v českých zemích po dlouhá de-

setiletí hlavním reformačním 

proudem. Na vedoucí pozici mu 

v 16. století začalo konkurovat 

nebo s ním dokonce splývat prá-

vě luteránství. Za saskými hrani-

cemi se šířilo nejdříve v německo-

jazyčných oblastech, kam česká 

reformace nepronikla nebo se ne-

prosadila. Důležitou se v tomto 

ohledu ukázala oblast Podkruš-

nohoří, a to zejména v době, kdy 

na české straně kolem budoucího 

Jáchymova nastávala konjunktu-

ra hornického řemesla. Panství Já-

chymov a farnosti v děkanátech 

Loket, Kadaň, Teplá i Cheb se staly 

baštami luteránství u nás.

Jako první moravské králov-

ské město přijala luterství kdy-

si hrdě katolická 

Jihlava – a zůsta-

la jedním z nej-

důlež i tějš ích 

center luteránů 

na Moravě. Záhy 

po Jihlavě přija-

la luterství velká 

moravská města 

s převahou ně-

meckého oby-

vatelstva – Brno, 

Znojmo i Olomouc. Římským ka-

tolíkům zde byly zabrány skoro 

všechny kostely.

Odlišná situace se přirozeně 

odvíjela v českém vnitrozemí či 

přímo v hlavním městě, kde na 

čas ožila tradice předhusitských 

a husitských kazatelů. Ale i utrak-

visté se postupně, jak naznače-

no výše, rozdělili na dva prou-

dy: novoutrakvisté (čeští luteráni, 

kteří ale s luterstvím nesplynuli 

zcela a od roku 1575 používali 

vlastní Českou konfesi) a odpůr-

ci Luthera – staroutrakvisté. Ti se 

snažili držet kompaktát, ale poz-

ději si ponechali pouze laický ka-

lich a pak splynuli s katolictvím. 

Dále se spektrum náboženských 

hnutí v zemích Koruny české roz-

šířilo i o myšlenky ženevského 

reformátora Jana Kalvína. Ke kal-

vinismu se začala od poloviny 

16. století obracet Jednota bratr-

ská, která tehdy prošla výraznou 

ideovou proměnou ve vztahu ke 

vzdělání a světské moci. A aby 

výčet byl celý – na Moravu prou-

dili z Rakous i další odpadlíci od 

katolické církve, tzv. Novokřtěnci, 

jinak Švýcarští bratři…

Tak, přátelé – a dnes malá 

vsuvka: 28. října uplyne 100 let 

od slavnostního odhalení po-

mníku Kalich na Žižkově vrchu 

nad Sušicí. Stoleté výročí si při-

pomenou zástupci samosprá-

vy, společenského, kulturního, 

náboženského i akademického 

života města Sušice. Přijďte i vy 

vzpomenout statečných Čechů, 

kteří kdysi za svou víru bojovali 

„proti všem“.

20. října 2024

Martin Mejstřík

Očima Martina Mejstříka

Luteráni v Čechách

JMÉNA SUŠICKÝCH ULIC

71 – Pod Vodojemem
Jak je uvedeno v kronice města: 

Na místě hluboké rokle, kde se těžila 

hlína pro cihelnu, vznikla po jejím 

zasypání a výstavbě rodinných domů 

ulice Pod Vodojemem a Na Vojtěšce… 

Zastupitelstvo název Pod Vodoje-

mem schválilo v roce 1991. Dlouhá 

léta to ale byla jen slepá ulice, teprve 

se zasíťováním nových stavebních 

parcel mezi stávajícími domky 

a Zahradní čtvrtí Vojtěška (lidově 

Beverly Hills) byla ulice prodloužena 

a propojila město se zahradní čtvrtí 

druhou ulicí. 

Ulice se nachází nejen pod starým 

známým vodojemem s  domi-

nantní rozhledničkou, ale i pod níže 

položeným a částečně do země 

zapuštěným novějším vodojemem, 

který je oplocen a ukryt ve vegeta-

ci. Místo staré vodárny i samotná 

věžička se lidově nazývá Faustinka. 

Minule jsme uvedli rozdíl mezi 

vodárnou a vodojemem, nyní se do 

wikipedie podíváme na definici vodo-

jemu: Vodojem je vodárenský objekt 

pro akumulaci vody. Účelem vodo-

jemu je vyrovnat rozdíly mezi přítoky 

z vodního zdroje a odběry spotřebitelů, 

zajistit potřebný tlak na vodovodní 

síti a zabezpečit dostatečnou rezervu 

vody pro případ požáru. 

Na plánu rozvodu vody 

v Sušici z roku 1916 jsou zakresle-

ny tři vodovody: Městský vodo-

vod z Luhu, jenž zásoboval cen-

trum, vodovod z Čáchovy louky 

na Hořejším předměstí, který 

ale dále vedl i  přes most na 

náměstí až do ulice T. G. Masary-

ka a účelový Pivovarský vodovod 

ze Štěbetky k bývalému pivovaru 

v místě dnešního Granátu. V roce 

1930 byl postaven vodojem na 

vrchu Faustinka a byl začleněn 

do vodohospodářské sítě města.

Zdroj: Kronika města Sušice, 

cs.wikipedia.org, J. Lhoták, M. Pták, E. 

Semotánová, R. Šímůnek – Historický 

atlas měst ČR, J. Lhoták, J. Pacner, V. 

Razým – Památky města Sušice

text a foto Eduard Lískovec

Níže přinášíme ukázku z komiksové brožury skautské vedou-

cí Petry Divišové (Pídý), která své zážitky ze skautských táborů 

zpracovala do titulů Buď pobaven a Buď pobaven 2. (Vydal Junák 

– český skaut, Tiskové a distribuční centrum, v roce 2021 a 2023.)

Filmové Kašperské Hory
Od 25. do 28. října se 

v Kašperských Horách opět roz-

září fi lmové plátno při tradič-

ním festivalu Filmové Kašper-

ské Hory, který nabízí skvělou 

příležitost pro milovníky fil-

mu i rodiny s dětmi. Pořádaný 

Městským kulturním a infor-

mačním střediskem ve spolu-

práci s týmem plzeňského fes-

tivalu Finále, festival opět láká 

na atraktivní program plný čes-

kých fi lmových novinek, zají-

mavých hostů a bohatého do-

provodného programu.

Zahajovací večer 

Festival odstartuje 25. října. 

Zahájení zpestří taneční skupi-

na TS Power, která roztančí sál 

svým dynamickým vystoupe-

ním. Tento večer bude rovněž 

jedinečnou příležitostí zhléd-

nout ochutnávku z připravova-

ného pokračování úspěšného 

seriálu Král Šumavy 2: Nepřítel 

lidu. Tento napínavý projekt, 

vytvořený pod taktovkou TV 

Nova, bude později exkluzivně 

k dispozici na platformě Voyo, 

ale návštěvníci festivalu budou 

mít jedinečnou možnost spatřit 

část tohoto očekávaného díla 

již v předpremiéře.

České fi lmové novinky

Po zahájení se mohou diváci 

těšit na řadu filmových snímků, 

mezi nimiž se objeví i vybrané 

novinky české kinematografie. 

Na plátně se promítnou filmy 

Vlny, Výjimečný stav, Zahrad-

níkův rok a Zápisník alkoho-

ličky, Život k sežrání a Krá-

lové Šumavy. V Kašperských 

Horách tak budou k vidění díla, 

která nejenže reflektují aktuální 

českou tvorbu, ale také podpo-

rují Plzeňský kraj jako atraktivní 

destinaci pro filmaře.

Velký pán a setkání s režisérem

Jedním z vrcholů festivalu 

bude projekce nového českého 

loutkového filmu Velký pán, je-

hož režisér Radek Beran osob-

ně zavítá do Kašperských Hor. 

Kromě filmu přiveze s sebou 

také některé loutky, které si ná-

vštěvníci budou moci prohléd-

nout zblízka. 

Animační dílny pro děti

Pro nejmenší návštěvníky fes-

tivalu jsou připraveny oblíbené 

animační dílny, které nabídnou 

dětem možnost vytvořit si svůj 

vlastní krátký animovaný fi lm. 

Tyto dílny jsou skvělou příleži-

tostí nejen pro zábavu, ale i pro 

rozvoj kreativity a fantazie.

Filmové Kašperské Hory jsou 

výjimečnou akcí, která spojuje 

film, umění a místní komunitu. 

Ať už přijdete kvůli novým čes-

kým filmům, nebo se jen chcete 

bavit s rodinou, festival nabízí 

něco pro každého.

Nenechte si ujít tento pod-

zimní filmový svátek a přijďte 

si vychutnat atmosféru festiva-

lu v kašperskohorském kině od 

25. do 28. října!

Martina Hamáková

vedoucí Městského kulturního 

a informačního střediska

Nálezy uložené na stálé službě Městské policie Sušice

Městská policie Sušice oznamu-

je, že jí byly odevzdány následující 

věci, které byly nalezeny na území 

města Sušice a jejichž vlastník není 

znám. Nálezy odevzdány od ledna 

2024 do dnešního dne.

Mobilní telefon – 6 ks | prstýnek 

ze žlutého kovu – 2 ks | peněženka 

– 5 ks | brýle dioptrické – 2 ks | náuš-

nice – 2 ks | hodinky – 3 ks | fi tness 

náramek – 1 ks | pouzdro na mobil-

ní telefon – 1 ks | deštník – 1 ks | ko-

loběžka, přilba – 1 ks | kšiltovka – 1 

ks | pánská taška – 1 ks | naslouchát-

ko – 1 ks | ostatní (karty…) – 10 ks. 

Nález bude vydán jen žadateli, 

který věc přesně popíše. 

Popis a foto aktuálně naleze-

ných psů naleznete na webových 

stránkách Městského úřadu Sušice 

pod odkazem Město » Městská po-

licie » Aktuální informace.

Jaroslava Hrabová, 

Městská policie Sušice
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EXTREME CHALLENGE 2024
V  sobotu 12. 10. 2024 se 

uskutečnil již osmnáctý roč-

ník jednoho z nejnáročnějších 

štafetových závodů v České 

republice – Extreme Challen-

ge. Závod, který kombinuje 

adrenalin, vytrvalost a týmo-

vou spolupráci, si i letos zacho-

val svou unikátnost a přilákal 

široké spektrum závodníků 

i fanoušků. Letošní ročník byl 

zvláštní nejen tím, že jsme se 

vrátili ke kořenům závodu, ale 

také úpravami tras jednotli-

vých disciplín, které ještě více 

otestovaly limity všech účast-

níků. Atmosféra byla opět ne-

zapomenutelná, ať už jste byli 

na trati nebo mezi diváky. Pro 

ty, kteří o tomto závodu sly-

ší poprvé, Extreme Challenge 

je čtyřdisciplínový štafetový 

závod zahrnující běh, paragli-

ding, horskou cyklistiku (MTB) 

a kajak. Závod je primárně tý-

mový, ale v posledních letech 

získává čím dál větší popula-

ritu i mezi závodníky na EX 

(všechny disciplíny zdolávají 

samostatně) 

Závod letos 

začali běžci, je-

jichž trať byla 

oproti předcho-

zím ročníkům 

prodloužena na 

9,1 kilometru. Zá-

vodníci vyrazili 

rovinkou směrem 

na Páteček, a po-

kračovali tradiční 

úsek vedoucí na 

vrchol Svatobor, 

což byla nejtěžší 

část běžecké eta-

py. Předání šta-

fety proběhlo na 

startovačce, kde převzali závodní 

štafetu paraglidisté. Nejrychlejší 

běžec zvládl náročný úsek za 40 

minut a 27 sekund, čímž si zajistil 

náskok pro svůj tým.

Závodníci měli tentokrát štěstí 

na dobré povětrnostní podmín-

ky, díky čemuž slétla většina pa-

raglidistů. Nejrychlejší slet probě-

hl za neuvěřitelných 5 minut a 43 

sekund. Po přistání následovalo 

předání štafety cyklistům. 

Úsek horské cyklistiky vedl 

přes náročný, členitý terén s mno-

ha výjezdy a prudkými 

sjezdy, které si vyžá-

daly maximální sou-

středění a technickou 

zdatnost jezdců. Nej-

rychlejší cyklista do-

razil za 47 minut a 45 

sekund. Po náročné 

cyklistické části pře-

vzali štafetu kajakáři, 

na které čekal tradiční 

brod přes řeku. Vzhle-

dem k vysokému sta-

vu vody se však bro-

dění změnilo na téměř 

plaveckou disciplínu, 

což překvapilo ne-

jednoho závodníka. 

Po překonání brodu 

pokračovali kajaká-

ři na Fuferna, kde na 

ně čekal sjezd rampy, 

slalom mezi bójemi 

a náročné pádlování 

proti proudu řeky. Zá-

vodníci museli proká-

zat jak fyzickou sílu, 

tak technické doved-

nosti. Poté, co se ka-

jakáři otočili zpět na 

Fuferna, směřovali pří-

mo do cíle. Nejrychlej-

ší z nich zvládl tento 

úsek za úctyhodných 

20 minut a 36 sekund.

Ke startu se postavilo 19 šta-

fet, z toho čtyři týmy byly ryze 

dámské. Závodníků na EX odstar-

tovalo 10.

Závodníci i diváci si i letos užili 

atmosféru plnou adrenalinu a tý-

mového ducha. Závod ukázal, že 

i po osmnácti letech si drží svou 

rodinou atmosféru a stále dokáže 

přinést nové výzvy. Každá disci-

plína měla své hrdiny, ale vítězem 

je každý, kdo se dokázal postavit 

na start a čelit extrémním pod-

mínkám tohoto náročného závo-

du. Na vítěze čekaly nejen ceny, 

ale také obdiv a uznání od všech 

účastníků a fanoušků.

Na stupňě vítězů se v katego-

rii štafet probojovaly týmy: RAPID 

(3. místo), BANDUR jun. (2. místo) 

a BANDUR sen. (1. místo). 

Ve skupině jednotlivců byly 

medaile rozdány následovně: 

Zdeněk Brabec (3. místo), Přemysl 

Gilar (2. místo) a Stanislav Mayer 

(1. místo). 

Výhradně dámské štafety do-

končily závod v tomto pořadí: 

Šampionky (3. místo), Team HIGH 

POINT ženy (2. místo) a BANDUR 

WMN (1. místo). 

Všechny fotky ze závodu a vý-

sledky si můžete prohlédnout na 

http://www.exchallenge.cz/

O krásné ceny se soutěžícím 

postarali sponzoři, kterým pat-

ří velké díky. Město Sušice, High 

Point, Sušické lesy a služby, SIR-

KUS, SPAK, PAP, Studio MOVE, Tra-

diční kloub, JAMA, Salámista.cz, 

Egermark, CLIMATEX, Plastic sys-

tems, ČEVAK, FUFERNA, KVS Suši-

ce, High Point bike team.

O mimořádný sportovní zá-

žitek se společně se Sportoviš-

těm města Sušice postarala po-

četná skupina dobrovolníků, díky 

kterým v Sušici můžeme pořá-

dat atraktivní a jedinečný závod. 

Závod byl opět důkazem toho, 

že Extreme Challenge není jen 

o fyzickém výkonu, ale také o od-

vaze, vytrvalosti a týmové spo-

lupráci. Těšíme se na další ročník 

a na nové výzvy, které nás čekají 

v roce 2025.

Kateřina Synková, SMS

foto Jarmila Hluchá 

a Štěpán Fornous

Klub seniorů POHODÁŘ
Najít, sesbírat, přinést...

. . .  to dostal i  z a úkol 

žáci T.G.Masaryka v Ko-

menského ulici. Jistě, šlo 

o houby, které o víkendu 

přímo explodovaly svým 

růstem. Tím jsme mohli na-

vázat na tradici výstav na 

Komendě, která se zastavi-

la s covidem. Pondělní ráno 

jste mohli potkat malé hou-

baře s plnými košíky, krabi-

cemi a bedýnkami v rukou 

a školními taškami na zá-

dech. Po tři dny se mohla 

veřejnost kochat nádher-

nou barevností a tvary hub 

našich lesů, zahrad, parků 

a pasek. Celkem jsme s dět-

mi dokázali vystavit a po-

jmenovat 104 druhů hub! 

Všechny moc mrzelo, že vý-

stava je tak krátkodobá, ale 

vězte, že třetí den už vůně 

připomínala leccos, jen ne 

vůni, za kterou se každý Čech 

24. 9. 2024 náš klub uspořá-

dal zájezd do Tachova. Nejprve 

jsme navštívili Jízdárnu Světce. 

Tato stavba nás uchvátila nejen 

svou velikostí a úpravou, ale pře-

devším samotným průvodcem 

panem Pavlem Voltrem, jenž 

nás provázel velice zasvěceným 

a vtipným způsobem, na který 

budeme ještě dlouho vzpomínat. 

Potom jsme navštívili tachovský 

zámek, klasicistní perlu západ-

ních Čech. Tento zámek jistě patří 

mezi naše nejkrásnější, které stojí 

za zhlédnutí. Všichni účastníci zá-

jezdu byli nadšeni a budou mít 

krásné vzpomínky. 

3. 10. 2024 se uskutečnila kraj-

ská soutěž seniorů v Plzni na 

atletickém stadionu ve Skvrňa-

nech. Této soutěže se zúčastnilo 

osm družstev z Plzeňského kraje. 

Družstvo našeho Pohodáře vede-

né Margit Divišovou obsadilo prv-

ní příčku a kromě zlatých medailí 

přivezlo i vítězný pohár. V soutěži 

jednotlivců zvítězil člen družstva 

Sušice pan Stanislav Simet, a tím 

navázal na vítězství ze Sulkova. 

Všem zúčastněným patří dík.  -JR-

vydává s vervou do lesa. 

Tak zase příští rok, bude-

li počasí houbám a houbič-

kám přát.  -DH-

Zajímavosti
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